
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční  zpráva 
školní rok  2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno školskou radou dne 8. října 2024    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Obsah výroční zprávy: 
 

 

 

a) Základní údaje o škole   1 strana 

 

b) Přehled oborů vzdělání   2 strany 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy   3 strany 

 

d) Údaje o přijímacím řízení   2 strany 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP   4 strany 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   4 strany 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   3 strany  

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků      2 strany 

 

i)   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 26 stran 

 

j)   Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI   2 strany 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy   3 strany 

 

  

 

 

 Celkem  52 stran 

 

 

 Přílohy  6 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

a)  Základní údaje o škole 
 

Název: Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky 

České, školská právnická osoba 

Sídlo: 1. máje 249/37,  Odry,  PSČ  742 35 

Právní forma: školská právnická osoba 

IČO: 16 628 144 

IZO: 600 016 838 

 

Charakteristika: Školská právnická osoba Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola svaté Anežky České vykonává činnost školy, činnost 

školského výchovného a ubytovacího zařízení a činnost výdejny stravy: 

 Střední odborná škola IZO 102 113 611 

 Domov mládeže IZO 108 022 307 

 Výdejna stravy IZO 174 105 631 

 Středisko volného času IZO 181 018 691 

 Úspěšným ukončením příslušného vzdělávacího programu středního 

vzdělání se ve školním roce 2023/24 ve SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České 

dosahuje těchto stupňů vzdělání: 

 - střední vzdělání 

 - střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Zřizovatel: Biskupství ostravsko-opavské 

 

Statutární orgán: Ing. Pavla Hostašová, ředitelka školy  

 

Datum zařazení do školského rejstříku  MŠMT (poslední změny): 

 20. 6. 2024, č. j. MŠMT-9772/2024-6  

 

Adresa pro dálkový přístup: Tel.:  042 556 730 129   

  e-mail: info@cssodry.cz  

  http: www.cssodry.cz 

  ID datové schránky: bdsmb8x  

 

Údaje o radě školy: Rada je jmenovaná zřizovatelem školy od 13. 5. 2006, je tříčlenná. 

 

Údaje o školské radě: Školská rada byla zřízena dne 20. 10. 2005 s účinností od 1. 1. 2006, pod 

číslem jednacím SPdgŠ a SZŠ 731/05. Školská rada má 3 členy. 

 Členové školské rady ve školním roce 2023/24: 

 Mgr. Jiří Vlček – jmenován zřizovatelem 

 MUDr. Martin Mužný – zvolený zástupce za žáky 

 Mgr. Tomáš Král – zvolený zástupce pedagogických pracovníků 

 

 

V Odrách dne  30. 8. 2024 

 

Zpracovala: Ing. Pavla Hostašová, ředitelka školy 

 

 

- 1 - 

mailto:info@cssodry.cz
http://www.cssodry.cz/


 

 

 

 

b)  Přehled oborů vzdělání 
 

Ve školním roce 2023/24 byly ve Střední pedagogické škole a Střední zdravotnické škole svaté 

Anežky České v souladu se zápisem ve školském rejstříku MŠMT vyučovány následující 

studijní obory: 

 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
- čtyřletý studijní obor poskytující střední  vzdělání s maturitní zkouškou, 

určený pro dívky i chlapce 

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 21. 8. 2009, č. j. 18 461/2009-21, s účinností od 1. září 

2010. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uváděn v seznamu 

oborů ode dne 1. 9. 2010 (MŠMT ČR č. j. 18 461/2009-21) a je uveden v seznamu oborů  

vzdělání poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne 9. 1. 2019, č. j. 

40502/2018-2. Ve školním roce 2023/24 byla kapacita oboru 180 žáků, oboru se vyučoval ve 

třídách PMP1, PMPA1, PMP2, PMPA2, PMP3, PMPA3, PMP4, PMPA4. 

 

 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
- studijní obor poskytující střední  vzdělání s maturitní zkouškou dálkovou 

tříletou zkrácenou formou, určený pro dívky i chlapce 

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 9. 6. 2010, č. j. 8456/2010-21, s účinností od 1. září 2010. 

Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uveden v seznamu oborů  

vzdělání poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne 29. 11. 2016, č. j. 

28308/2016-6. Ve školním roce 2023/24 byla kapacita oboru 100 žáků, obor se vyučoval ve 

třídách PMPD1, PMPD2, PMPD3, PMPDA3. 

 

 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 
- čtyřletý studijní obor gymnaziálního zaměření poskytující střední  vzdělání 

s maturitní zkouškou, určený pro dívky i chlapce 

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 13. května 2011, č. j. 13 509/2011-25 s platností od          

1. září 2011. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uveden v 

seznamu oborů  vzdělání poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne       

29. 11. 2016, č. j. 28308/2016-6. Ve školním roce 2023/24 byla kapacita oboru 80 žáků, obor se 

vyučoval ve třídách PL1, PL2, PL3 a PL4. 

 

 

53-41-M/03 Praktická sestra 
- čtyřletý studijní obor poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

určený pro dívky i chlapce  

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 20. 8. 2018, č. j. 26341/2018-2, s účinností od 1. září 

2019. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uváděn v seznamu 

oborů ode dne 1. 9. 2018 (MŠMT ČR č. j. 26341/2018-2) a je uveden v seznamu oborů  vzdělání 

poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne 9. 1. 2019, č. j. 40502/2018-2. 

Ve školním roce 2023/24 byla kapacita oboru 120 žáků, obor se vyučoval ve třídách PS1, PS2, 

PS3, PS4. 

 

- 1 - 



 

 

 

 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 
- čtyřletý studijní obor poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

určený pro dívky i chlapce  

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 10. 12. 2020, č. j. MŠMT-40851/2020-2, s účinností od 

1. září 2021. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Ve školním roce 2023/24 

byla kapacita oboru 100 žáků, obor se vyučoval ve třídách MZ1, MZ2, MZ3. 

 

 

53-41-H/01 Ošetřovatel 
- tříletý studijní obor pro dívky i chlapce poskytující střední vzdělání 

s výučním listem, ukončený závěrečnou zkouškou   

 

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 21. 8. 2009, č. j. 18 461/2009-21, s účinností od 1. září 

2009. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uváděn v seznamu 

oborů ode dne 1. 9. 2009 (MŠMT ČR č. j. 18 461/2009-21) a je uveden v seznamu oborů  

vzdělání poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne 29. 11. 2016, č. j. 

28308/2016-6. Ve školním roce 2023/24 byla kapacita oboru 90 žáků, obor se vyučoval ve 

třídách O1, O2, O3. 

 

 

Vzhledem k nízkému počtu žáků ve třídách oboru PL byly spojené  třídy oborů Pedagogické 

lyceum a Předškolní a mimoškolní pedagogika a vznikly třídy PL1+PMPA1, PL2+PMPA2, 

PL3+PMPA3 a PL4+PMPA4 vždy s jednou třídní učitelkou,  z tříd oborů Praktická sestra a 

Masér ve zdravotnictví vznikly třídy PS1+MZ1, PS2+MZ2 a PS3+MZ3 vždy s jednou třídní 

učitelkou. Dále byly některé třídy spojené pro výuku všeobecně vzdělávacích předmětů. 

 

 

 

V Odrách dne 22. 8. 2024 

 

 

Zpracovala:  Oldřiška Hrabovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 - 



 

 

 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 Vzdělání odb. praxe k 31. 8. 2024   
 

Interní pedagogičtí pracovníci pedagogická škola: 
Mgr. Badejová Monika VŠ 15/304 třídní učitelka PL3+PMPA3 

Bc. Bajgarová Alexandra VŠ 20/363 

Mgr. Bezděková Jana VŠ 26/211 

Mgr. Bortel Nikol VŠ   1/50 

Mgr. Gajdošíková Eva VŠ 15/305 

Mgr. Harabišová Jana VŠ 24/343  

Ing. Hostašová Pavla VŠ 35/233 ředitelka školy 

Bc. Hrabovská Adéla VŠ   8/105 

Mgr. Hurný Tomáš VŠ   4/218 

Mgr. Chodurová Lenka VŠ 35/0  

Mgr. Jakubíková Simona VŠ 24/0 třídní učitelka PMPD2, D3 

Mgr. Jestřebská Alena VŠ 41/26 

Mgr. Jurečková Šťastná Iva VŠ 13/93 

Mgr. Kajzarová Lucie Gudrun, MBA VŠ 14/158 třídní učitelka PMP2 

Mgr. Klepáčová Lenka VŠ   6/217 

Mgr. Konrádová Veronika VŠ 14/51 třídní učitelka PL4+PMPA4 

Mgr. Král Tomáš VŠ 37/136 výchovný poradce 

Mgr. Lanková Veronika VŠ 14/176 

Mgr. Nevřivová Zuzana VŠ 23/41 

Mgr. Nykl Boris VŠ   8/281 

Mgr. Ondrová Ludmila VŠ 39/229 třídní učitelka PMPD1, DA3 

Mgr. Pavelková Kateřina VŠ 15/7 třídní učitelka PMP4 

Mgr. Slepička Jan VŠ   3/240 školní kaplan 

Mgr. Slovíková Eliška VŠ 36/301 třídní učitelka PMP3 

Mgr. Smějová Martina VŠ 17/7 třídní učitelka PL2+PMA2 

Mgr. Sojka Kamil VŠ   4/308 třídní učitel PL1+PMPA1, PS4 

Mgr. Stankušová Sára VŠ   2/307 třídní učitelka PMP1 

Mgr. Šenková Jitka VŠ   6/317 

MUDr. Šiková Danuše VŠ 39/132  

Ing. Šustková Jindra VŠ 37/144 zástupkyně ředitelky pro SPgŠ 

Mgr. Večeřová Silvie VŠ 26/345 metodik prevence 

 

Interní pedagogičtí pracovníci zdravotnická škola: 
Mgr. Biskupová Markéta VŠ 13/88 třídní učitelka O2 

Mgr. Dobiášová Vladimíra VŠ 27/243 do 31. 3. 2024 

Mgr. Fišerová Petra VŠ 17/112 zástupkyně pro SZŠ 

Bc. Jakschová Jarmila, DiS. VŠ 27/195 od 1. 4. 2024 

Bc. Janigová Nina VŠ 25/304 třídní učitelka O1 

Ing. Kameníková Kateřina VŠ   2/7 třídní učitelka PS1+MZ1 

Molnárová Libuše, DiS. VOŠ 24/323 třídní učitelka O3 

Mgr. Pituchová Martina VŠ 26/277 

Mgr. Tymlová Jana VŠ 30/62 třídní učitelka PS2+MZ2 

Mgr. Valná Jana VŠ 13/153 třídní učitelka PS3+MZ3 

 

- 1 - 



 

 

 

Asistentky pedagoga: 

Bc. Dlabajová Jana VŠ 11/184  

Mgr. Vočková Jarmila VŠ 15/362  

 

Externí  pedagogičtí pracovníci pedagogická škola: 
Mgr. Dvořáčková Zuzana VŠ školní psycholog 

 

Externí  pedagogičtí pracovníci zdravotnická škola: 
Mgr. Přádová Lenka VŠ  

Mgr. Starečková Adéla VŠ  

Bc. Ševčíková Lucie VŠ  

 

Třídy Mgr. Fišerová: 
PS1+MZ1, PS2+MZ2, PS3+MZ3, PS4, O1, O2, O3 

 

Třídy Ing. Šustková: 

PL1+PMPA1, PL2+PMPA2, PL3+PMPA3, PL4+PMPA4 

PMP1, PMP2, PMP3, PMP4, PMPD1, PMPD2, PMPD3, PMPDA3 

 

Středisko volného času 

Bc. Bajgarová Alexandra literární dílna 

Mgr. Bezděková Jana hra na klavír 

 angličtina 2. a 3. ročník 

Mgr. Cindler David školní kapela  

Mgr. Harabišová Jana matematika 1. a 3. ročník 

Ing. Hostašová Pavla němčina pro 2. ročník 

Mgr. Chodurová Lenka angličtina hrou 

Mgr. Jestřebská Alena korepetice Datio 

Mgr. Konrádová Veronika angličtina pro 4. ročníky 

Mgr. Lanková Veronika angličtina pro 1. ročníky 

Mgr. Nevřivová Zuzana výtvarná dílna 

Mgr. Nykl Boris sbormistr Datio 

Mgr. Ondrová Ludmila vedoucí střediska volného času 

Mgr. Pavelková Kateřina gymnastika 

Mgr. Sedláčková Nikol kondiční trénink 

Mgr. Slepička Jan příprava k biřmování 

Mgr. Smějová Martina certifikát z angličtiny 

Mgr. Valná Jana první pomoc 

Mgr. Večeřová Silvie němčina 1. ročník 

 

Vychovatelé 
Bc. Dlabajová Jana VŠ 11/184 od 1. 2. 2024  

Hrabovská Josefa SŠ s mat. 26/171 

Kunzová Kateřina SŠ s mat. 25/118 

Vaňáková Marie SŠ s mat. 14/316 do 22. 12. 2024 

Vaňurová Marta SŠ s mat. 23/156 vedoucí vychovatelka 

noční dohled v domově mládeže 
Dudová Ludmila 

Sychrová Anna  

 

- 2 - 



 

 

 

THP 

Hrabovská Oldřiška SŠ s mat.   

Mgr. Matějová Marie VŠ   

 

Ostatní 
Dudová Ludmila uklízečka   

Hrabovská Anna uklízečka  

Hrabovský Stanislav pomocný údržbář 

Klézl Josef školník 

Matulová Libuše vrátná 

Matyášová Marta výdej stravy  

Moravcová Mária výdej stravy  

Pavlíková Eliška vrátná  

Petrusková Bohumila vrátná 

Pilátová Eva výdej stravy   

Popp Radovan správce ICT 

Trčková Petra vrátná 

Tylová Anna uklízečka 

Vlčková Viera výdej stravy 
  

 

 

V Odrách dne  22. 8. 2024 

 

 

Zpracovala:  Oldřiška Hrabovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 



 

 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí ke studiu 
 

        Ke studiu čtyřletých maturitních  studijních oborů Pedagogické lyceum, Předškolní a 

mimoškolní pedagogika, Praktická sestra a Masér ve zdravotnictví  byli uchazeči do Střední 

pedagogické školy a Střední zdravotnické školy svaté Anežky České přijímáni na základě těchto 

kritérií:  

- jednotná přijímací zkouška z JČ a M, 

- prospěch ze základní školy (předposlední ročník a I. pololetí posledního ročníku PŠD), 

- hodnocení chování (předposlední ročník a I. pololetí posledního ročníku PŠD),  

- hodnocení ze základní školy (soutěže) nebo mimoškolní aktivity,  

- úspěšné ukončení I. pololetí posledního ročníku PŠD  

- zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na přihlášce,  

pro studijní obor Předškolní a mimoškolní pedagogika ještě školní přijímací zkouška:  

- zdatnost z mluvních dovedností, z hudební výchovy, zdatnost z tělesné výchovy, zdatnost z 

výtvarné výchovy.  

 

        Ke studiu tříletého studijního oboru Ošetřovatel bylo kritériem k přijetí:  

- prospěch ze základní školy (předposlední ročník a I. pololetí posledního ročníku PŠD), 

- hodnocení chování (předposlední ročník a I. pololetí posledního ročníku PŠD),  

- hodnocení ze základní školy (soutěže) nebo mimoškolní aktivity,  

- zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na přihlášce, 

- úspěšné ukončení I. pololetí posledního ročníku PŠD. 

 

 V letošním roce byl pro přijímací řízení poprvé spuštěn elektronický systém DIPSY, a to 

pro vyhlášení kritérií přijímacího řízení, pro zasílání přihlášek a pro vyhlášení výsledků 

přijímacího řízení. 

 

Výsledky přijímacího řízení zpracované ke dni 30. 6. 2024, doplněné ke dni 30. 9. 2024: 

denní forma vzdělávání 

Název oboru 
Zkratka 

oboru 
Kód oboru 

Počet 

přihlášek 

I.+II.+III. 

Počet 

přijatých 

Přestupy 

na jinou 

školu 

Celkem 

k 30.9. 

Pedagogické lyceum PL 78-42-M/03 45 + 6 + 0 18 - 18 

Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
PMP 75-31-M/01 83 + 0 + 0 44 1 43 

Praktická sestra PS 53-41-M/03 37 + 17 + 1 19 2 17 

Masér ve zdravotnictví MZ 53-41-M/04 22 + 4 + 0 9 - 9 

Ošetřovatel O 53-41-H/01 24 + 9 + 0 18 1 17 

Celkem   248 108  104 

 

- 1 - 
 



 

 

 

 Ke studiu dálkové tříleté zkrácené formy studia oboru Předškolní a mimoškolní 

pedagogika byla ve školním roce 2023/24 vyhlášena kritéria pro přijetí:  

- přihláška potvrzená lékařem o zdravotní způsobilosti ke studiu, 

- prostá kopie maturitního vysvědčení, 

- průměrný prospěch maturitního vysvědčení, 

- zdatnost z mluvních dovedností, 

- zdatnost z hudební výchovy. 

 
 

dálková tříletá zkrácená forma vzdělávání 

Název oboru 
Zkratka 

oboru 
Kód oboru 

Počet 

přihlášek 

I.+II.+III. 

Počet 

přijatých 

Ukončení 

studia 

Celkem 

k 30.9. 

Předškolní a mimoškolní 

Pedagogika 
PMPD 75-31-M/01 29 + 9 + 4 30 3 27 

 

 

 

 

V Odrách dne 30. 9. 2024 

 

Zpracovala:   

Ing. Jindra Šustková, zástupkyně ředitelky školy pro SPdgŠ 

  

Mgr. Petra Fišerová, zástupkyně ředitelky školy pro SZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 - 



 

 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

 Vedení školy ve školním roce 2023/24 sledovalo a kontrolovalo plnění školního 

vzdělávacího programu v rámci hospitací a v rámci srovnání tematických plánů. Cíl vyučovací 

hodiny má být v souladu:  

školní vzdělávací programe  tematický plán  elektronická třídní kniha  žák (sešit, portfolio) 

 

Hospitace ve školním roce 2023/24: 

 počet 

hospitací 

 

Ing. Pavla Hostašová 

ředitelka školy 
19 

17 hospitací 

+1 celý den u praktických maturitních zkouška a 

obhajob třídy PS4 

+2 celé dny u praktických závěrečných zkoušek a 

obhajob třídy O3 

Ing. Jindra Šustková 

zástupkyně ředitelky školy 

pro pedagogickou školu 
46 

36 hospitací 

     vyučující, specializace, maturitní třídy, třídní 

     učitelé, předsedové předmětové komise, asistenti 

     pedagoga 

  8x předehrávky 

  2x hospitace u ústních maturitních zkoušek v PS4 

       předměty: Somatologie, Ošetřování nemocných 

Mgr. Petra Fišerová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro zdravotnickou školu 
8 

11 hospitací u zdravotníků 

  3 hospitace v nemocnicích Agel Nový Jičín a Odry 

     odborný výcvik, praktická maturitní zkouška, 

     praktická závěrečná zkouška nanečisto 

 

V rámci předmětových komisí se průběžně setkávají pedagogové a dle potřeby koná předseda 

předmětové komise hospitaci. 

 

Vzájemné hospitace pedagogů 

Zdravotnické předměty: 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Lucie Korschinská Léčebné masáže, MZ2 Mgr. Adély Starečkové 

Bc. Jarmila Jakschová Léčebné masáže, MZ3 Mgr. Vladimiry Dobiášové 

Bc. Martina Velartová Léčebné masáže, MZ3 Mgr. Lenky Přádové 

Nicoleta Mazare Mecová, Dis. 
Poskytování ošetřovatelské 

péče, O3 
Libuše Molnárové, DiS. 

Nicoleta Mazare Mecová, Dis. Ošetřovatelská péče, O1 Mgr. Martiny Pituchové 

 

Mgr. Monika Badejová, předseda předmětové komise Český jazyk a literatura 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Monika Badejová Český jazyk a literatura Mgr. Sáry Stankušové 

Mgr. Iva Jurečková Šťastná Český jazyk a literatura Mgr. Sáry Stankušové 

 

- 1 - 



 

 

 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Sára Stankušová Český jazyk Mgr. Moniky Badejové 

Mgr. Sára Stankušová Literatura Mgr. Ivy Jurečkové Šťastné 

 

Mgr. Lenka Chodurová, předseda předmětové komise cizí jazyky 

hospitující pedagog datum předmět v hodině u: 

Mgr. Jana Bezděková 11.06.2024 anglický jazyk Mgr. Martiny Smějové, PS2 

Mgr. Lenka Chodurová 27.05.2024 anglický jazyk Mgr. Martiny Smějové, PL2 

Mgr. Lenka Chodurová 28.05.2024 anglický jazyk Mgr. Veroniky Lankové, MZ2 

Mgr. Veronika Konrádová 06.06.2024 anglický jazyk Mgr. Martiny Smějové, PS2 

Mgr. Martina Smějová 03.06.2024 anglický jazyk Mgr. Lenky Chodurové, PMP3 

Mgr. Martina Smějová 18.01.2024 anglický jazyk Mgr. Veroniky Lankové, PS1 

Mgr. Martina Smějová 10.06.2024 anglický jazyk 
Mgr. Veroniky Konrádové, 

PMP3 

 

Mgr. Jana Harabišová, předseda předmětové komise Matematika 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Ing. Pavla Hostašová matematika 
Mgr. Jany Harabišové, 

PL3+PMPA3 

Ing. Kateřina Kameníková matematika 
Mgr. Jany Harabišové, 

PL3+PMPA3 

Ing. Kateřina Kameníková matematika Mgr. Jany Harabišové, PMP2 

26. 9. 2023 2 hod školení pro pedagogy v ActivInspire 

22. 5. 2024 2 hod školení pro pedagogy v ActivInspire 

Lukáš Bortel matematika 

náslechy ve třídách 

PL1, PMPA1, PMP1, PMP2, 

PS2, MZ2 

 

Mgr. Kamil Sojka, předseda předmětové komise Společensko-vědní předměty a Ekonomika 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Kamil Sojka Občanská nauka Mgr. Tomáše Hurného, PL3 

Mgr. Kamil Sojka Etická výchova a křesťanství Mgr. Jana Slepičky, PS3,MZ3 

Mgr. Kamil Sojka Dějepis Mgr. Lenky Klepáčové, O1 

Mgr. Lenka Klepáčová Občanská nauka Mgr. Kamila Sojky, PMPA4 

Mgr. Tomáš Hurný Ekonomika Mgr. Kamila Sojky, O3 

Mgr. Veronika Konrádová Dějepis Mgr. Kamila Sojky, PS1,MZ1 

Mgr. Martina Smějová Ekonomika Mgr. Kamila Sojky, PS1,MZ1 

Ing. Kateřina Kameníková Ekonomika (10 hospitací) 
Mgr. Kamila Sojky, O3 

(praxe pro závěrečnou práci na OU) 
 

- 2 - 



 

 

 

Mgr. Lucie Gudrun Kajzarová, MBA, předseda předmětové komise Hudební výchova 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Nikol Šírová (praxe VŠ) Pedagogika 2x Mgr. Lucie Kajzarové 

Mgr. Tereza Blažková 
Hudební výchova 

Hra na hudební nástroj 
2x Mgr. Lucie Kajzarové 

Mgr. Tereza Blažková 
Specializace hudební výchova 

Hra na hudební nástroj 
2x Mgr. Borise Nykla 

Mgr. Iva Jurečková Šťastná Hudební výchova 5x Mgr. Lucie Kajzarové 

Mgr. Lucie Kajzarová Hudební výchova 2x Mgr. Borise Nykla 

Mgr. Lucie Kajzarová Hudební výchova Mgr. Elišky Slovíkové 

Mgr. Lucie Kajzarová Hudební výchova 2x Mgr.Ivy Jurečkové Šťastné 

Mgr. Lucie Kajzarová Hra na hudební nástroj Mgr. Aleny Jestřebské 

Předehrávky: 

u Mgr. Borise Nykla 2x Ing. Šustková, 2x Mgr. Jakubíková, 1x Mgr. Kajzarová 

u Mgr. Aleny Jestřebské 3x Ing. Šustková, 1x Mgr. Kajzarová 

u Mgr. Ivy Jurečkové 

Šťastné 

3x Mgr. Kajzarová, 2x Mgr. Jakubíková, 1x Mgr. Nykl, 

1x Mgr. Bezděková, 1x Ing. Šustková   

u Mgr. Elišky Slovíkové 
2x Mgr. Bezděková, 1x Mgr. Badejová, 1x Mgr. Nykl, 1x Ing. 

Šustková 

u Mgr. Lucie Kajzarové 1x Ing. Šustková, 1x Mgr. Jakubíková 

u Mgr. Jany Bezděkové 3x Mgr. Slovíková, 1x Mgr. Jestřebská, 1x Mgr. Jurečková 

 

Mgr. Kateřina Pavelková, předseda předmětové komise Tělesná výchova, Pohybová výchova 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Kateřina Pavelková 
1x Tělesná výchova 

1x Pohybová výchova 
Mgr. Lenky Klepáčové 

Mgr. Kateřina Pavelková 
1x Tělesná výchova 

1x Pohybová výchova 
Mgr. Nikol Sedláčkové 

Mgr. Kateřina Pavelková Tělesná výchova Mgr. Jitky Šenkové 

Ing. Jindra Šustková 
1x Tělesná výchova 

1x Specializace poh. výchova 
Mgr. Kateřiny Pavelkové 

Mgr. Petra Fišerová Tělesná výchova Mgr. Kateřiny Pavelkové 

Mgr. Kateřina Pavelková 
2x náslechy u praktické maturitní zkoušky u Mgr. Zuzany 

Nevřivové a Bc. Alexandry Bajgarové 

 

Mgr. Silvie Večeřová, předseda předmětové komise Psychologie 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Silvie Večeřová Psychologie MUDr. Danuše Šikové 

U Mgr. Tomáše Hurného a Mgr. Lenky Klepáčové nebylo možné provést hospitaci z důvodu 

kolizí hodin, byly však vedeny průběžné konzultace ohledně učiva a odborné literatury. 

 

- 3 - 



 

 

 

Mgr. Ludmila Ondrová, předseda předmětové komise Pedagogika 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Ludmila Ondrová Pedagogika Mgr. Jitky Šenkové 

Mgr. Ludmila Ondrová Pedagogika Bc. Alexandry Bajgarové 

Nikol Šírová (praxe VŠ) Pedagogika Mgr. Ludmily Ondrové 

+ průběžná kontrola klasifikace v hodinách pedagogiky u všech vyučujících tohoto předmětu 

 

Mgr. Simona Jakubíková, předseda předmětové komise Výtvarná výchova, Dramatická 

výchova 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Simona Jakubíková  3x hospitace u metodiků 

Nikol Šírová (praxe VŠ)  2x Mgr. Simony Jakubíkové 

Mgr. Simona Jakubíková  7x Nikol Šírové (praxe VŠ) 

Mgr. Jan Slepička  Mgr. Simony Jakubíkové, D3 

 

Mgr. Jan Slepička, skupina pro duchovní záležitosti 

hospitující pedagog předmět v hodině u: 

Mgr. Jan Slepička  Mgr. Simony Jakubíková, D3 

Mgr. Jan Slepička Etická výchova a křesťanství Mgr. Tomáše Hurného, PMP3 

Mgr. Tomáš Hurný Etická výchova a křesťanství Mgr. Jana Slepičky, O2 

 

 

Srovnání tematických plánů – naplnění obsahu vzdělávání dle ŠVP: 

43 pedagogů všichni odevzdali 

32 pedagogů SPdgŠ/Ing. Šustková – z toho: 

27 pedagogů naplněno a splněno 

  3 Český jazyk a literatura u PL3+PMPA3, PMP2, PS1+MZ1, bude naplněno v září 2024 

  1 Německý jazyk u PL2 bude naplněno v září 2024 

  1 Anglický jazyk u O1 bude naplněno v září 2024 (nová učebnice, pomalé tempo) 

 

11 pedagogů SZŠ/Mgr. Fišerová – vše naplněno a splněno. 

 

 

V Odrách dne 30. 9. 2024 

 

 

Zpracovala:   

Ing. Jindra Šustková, zástupkyně ředitelky školy pro SPdgŠ 

  

Mgr. Petra Fišerová, zástupkyně ředitelky školy pro SZŠ 

 

 

 

- 4 - 



 

 

 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
1. Výsledky vzdělávání žáků podle poskytovaného stupně vzdělání  

Ročník Počet žáků 
 Prospělo 

 s vyznam. 
  Prospělo 

Neprospělo 

(v tom nehodnoceno) 

Počet žáků 

 s opr. zk. 

I. + dálk 107 + 25 19 + 24 85 + 1 3 + 0 3 + 0 

II. + dálk 96 + 24 15 + 23 80 + 1 1 + 0 0 + 0 

III. + dálk 85 + 38 21 + 21 59 + 17 5 + 0 5 + 0 

IV. 65 8 54 3 2 + 1 

 

Celkem 
353 + 87 63 + 68 278 + 19 12 11 

     

 

 Z počtu žáků s opravnou zkouškou k 31. 8. 2024 uspěli 4 žáci denního studia a 2 žáci 

dálkového studia. 2 žákyně opakují ročník, 1 žákyně ukončila studium. 

 

 Přehledné uspořádání výsledků vzdělávání žáků za jednotlivá čtvrtletí školního roku 

2023/24 jsou přílohou č. 1 (I. pololetí) a č. 2 (II. pololetí) této výroční zprávy. 

 

2. Výsledky závěrečné zkoušky 

 Ve tříletém zdravotnickém oboru studovalo 13 žáků, kteří ukončili třetí ročník a přistoupili 

k vykonání závěrečné zkoušky – písemné, praktické a ústní. 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Přistoupí 

k opravě 

6. září 2024 

13 4 9 0 0 

 

3. Výsledky maturitních zkoušek – ČJ, AJ, M – státní MZk 

 V maturitních třídách PL4 (78-42-M/03 Pedagogické lyceum/7 žáků), PMP4 a PMPA4 (75-

31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika/46 žáků), PS4 (53-41-M/03 Praktická sestra/11 

žáků) a PMPD3 (75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika – dálková zkrácená tříletá 

forma/38 žáků) studovalo celkem 64 žáků denního studia a 38 žáků dálkového studia. 62 žáků 

ukončilo čtvrtý ročník k 30. 4. 2024, 38 žáků ukončilo třetí ročník v dálkové zkrácené tříleté 

formě studia rovněž k 30. 4. 2024. 

 

 V termínu 2. – 6. září 2024 přistoupili 2 žáci ze třídy PS4 k řádnému termínu maturitní 

zkoušky (1 žák opakuje 4. ročník ve šk. roce 2024/24) a opravnému terminu přistoupilo celkem 13 

žáků denního studia a 2 žáci dálkového studia. K 6. 9. 2024 uspělo 6 žáků denního studia a 1 žák 

dálkového studia, neuspělo 7 žáků denního studia a 1 žák dálkového studia. Tito žáci přistoupí 

k opakovanému opravnému a náhradnímu termínu na jaře 2025. 

 

  

PL/M PMP4 (PP4)/M PMPD3/M PS4/M 

stud. úspěš. stud. úspěš. stud. úspěš. stud. úspěš. 

2024 7 6/86% 46 43/94% 38 37/97% 11 8/73% 

 

- 1 - 



 

 

 

 

Počet žáků 

(k 30. 9. 2024) 
Prospělo  s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Termín 
2. – 6. 9. 2024 

Termín 

jaro 2025 

64 + 38 15 + 21 34 + 8 16 + 2 15 + 2 7 + 1 

PL4 – 7  4 2 1 1 1 

PMP4 – 46 10 28 8 8 3 

PS4 – 11 1 4 
4 

3 

4 

2 

1 (3.pokus) 

 2 (2.pokus) 

PMPD – 38 21 15 2 2 1 

 

Přílohou č. 3 je přehled o úspěšnosti u maturitních a závěrečných zkoušek od roku 2011 

(zpracovala Ing. Jindra Šustková) 

 

4. CERTIS  
 Do 1. prosince 2023 proběhlo přihlášení maturantů k maturitám do systému CERTIS. Byli 

nominováni pedagogové v systému CERTIS a průběžně probíhá školení pro management školy, 

komisaře, zadavatele a hodnotitele.  

  

5. Jednotná přijímací zkouška 2024 

 Přihlášení uchazeči do maturitních oborů byli testováni z předmětů český jazyk a 

matematika. Jednotná přijímací zkouška probíhala v termínu 12. a 15. 4. 2024, z řádného termínu 

se nikdo neomluvil, technicky připravoval IS Certis – CERMAT. Přihlašování uchazečů se 

konalo v elektronickém systému DIPSY, zpracovávala Oldřiška Hrabovská, správce přijímacího 

řízení a správce matriky EDOOKIT. 

 

6. Interní  testování srovnávání znalostí 

 Ing. Pavla Hostašová, Ing. Jindra Šustková, Mgr. Petra Fišerová 

a) ředitelské písemky 

 Cílem ředitelských písemek je naučit se zopakovat větší celek učiva za 1 školní rok. 

Motivací je opakování a fixace učebního celku k maturitní a závěrečné zkoušce.  

 Ředitelské písemky jsou plánovány podle harmonogramu ve vyučovacích hodinách 

s vyučujícím i z těchto předmětů: u oborů čtyřletých PS, MZ, PMP a PL – ČJ, AJ, NJ (jen pro 

obor PL)  a M; u oboru tříletého O – somatologie a odborný předmět Ošetřovatelská péče.  

 U maturitních oborů ředitelskou písemku nahrazuje 3. kompozice (náplní je vyučovací látka 

za 4. čtvrtletí předchozího šk. roku až do 3. čtvrtletí stávajícího školního roku), archivuje se. 

Vyhodnocení ředitelských písemek je přílohou č. 4. 

 

b) maturita nanečisto u čtyřletých oborů ve 4. ročníku studia 

 Jde o přípravné zkoušky na maturitu, pro žáky naší školy jsou povinné. V zájmu maturantů 

je podpora volby mezi cizím jazykem a matematikou v průběhu procesu přihlašování se 

k maturitní zkoušce k 30. 11. a motivací je být úspěšný u maturitních zkoušek. Společná státní 

část didaktického testu z Českého jazyka a literatury, anglického jazyka nebo matematiky 

(matematiku si nevolí zdravotnické obory PS a MZ), německého jazyka (jen pro obor PL) včetně 

poslechů z cizího jazyka jsou vyučujícími připraveny dle testů CERMATu s odpověďmi do 

záznamových archů. 

 Didaktický test z českého a literatury se konal 6. 11. 2023, z anglického jazyka a 

matematiky 7. 11. 2023. 

- 2 - 



 

 

 

Vyhodnocení výsledků „Maturita nanečisto“ 

DT z ČJL, 6. 11. 2023 

šk. rok 2023/24 

stupeň 

prospěchu 

v % 

výborný 

> 87 až 100  

chvalitebný 

>73 až ≤87 

dobrý 

>58 až ≤73 

dostatečný 

>44 až ≤58 

nedostatečný 

<44 

 

třída       

bodově       

PL4/7 0 3 2 2 0 2,86 

PMPA4/20 0 2 6 8 2 3,20 

PMP4/26 0 0 7 18 1 3,77 

PS4/12 0 0 1 5 6 4,42 

 

 

Vyhodnocení výsledků „Maturita nanečisto“ 

DT z AJ, 7. 11. 2023 

šk. rok 2023/24 

třída vyučující psalo nepsalo 1 2 3 4 5  
PS4 Smě 11 1 

(oml.) 

- 2 2 3 4 3,82 

PMP4/Aj1 Chod 10 1-MAT 2 2 3 1 2 2,90 

PMP4/Aj2 Bez 14 1-MAT 4 4 2 2 2 2,57 

celkově za PMP4 6 6 5 3 4 2,71 

PL4 Kon 7  4 1 1 - 1 2,00 

PMPA4 Kon 17 1(oml.) 

2-MAT 

4 3 5 2 3 2,82 

 

 

Vyhodnocení výsledků „Maturita nanečisto“ 

DT z M, 7. 11. 2023 

šk. rok 2023/24 

třída vyučující psalo nepsalo 1 2 3 4 5  
PMPA4 Chod 2 - - - - - 2 5,00 

PMP4 Pav 2 - - - - - 2 5,00 

PL4 Chod  

 

Pokud se žák nedostaví a řádně neomluví, je hodnocen nedostatečně. 

 DT vyhodnocujeme % úspěšností a známkou hodnotící váhou 2 

 Tento DT „Maturita nanečisto“ nahrazuje 1. kompozici  

Pokud se žák prokazatelně omluví vyučujícímu z důvodu nemoci, je nehodnocen (není vyhlášen 

náhradní termín) a není zařazen do průměru hodnocení za skupinu. Zadavatelem je vyučující 

daného předmětu, může být ale nahrazen zadavatelem s osvědčením. 

 

- 3 - 



 

 

 

 

c) předehrávky z předmětu Hra na hudební nástroj 

 Jde o interní srovnávání schopností ve hře na hudební nástroj – klavír. Cílem předehrávek je 

sledovat průběžnou přípravu ve hře na hudební nástroj. Motivací je uplatnění hry na nástroj na 

praxích a při výstupech pro přípravu k praktické maturitní zkoušce. 

 Předehrávky byly plánovány podle harmonogramu ve vyučovacích hodinách s vyučujícím 

HHN, předsedou komise a vedením školy. 

 

 

Vyhodnocení předehrávek je přílohou č. 5. 

 

 

 

V Odrách dne 30. 9. 2024 

 

 

Zpracovala:  

Ing. Jindra Šustková, zástupkyně ředitelky školy pro SPdgŠ 

  

Mgr. Petra Fišerová, zástupkyně ředitelky školy pro SZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 4 - 



 

 

 

 

g) Prevence sociálně patologických jevů 
 

 

 V prvních týdnech školního roku 2023/24 zorganizovala naše škola pro první ročníky 

zdravotnických a pedagogických oborů adaptační pobyty ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Při 

přípravě aktivit jsme úzce spolupracovali se školním kaplanem Mgr. Janem Slepičkou a s 

animátory Diecézního centra pro mládež. Vyšší ročníky realizovaly své duchovní a stmelovací 

pobyty v průběhu školního roku, na programu se podílela školní psycholožka Mgr. Zuzana 

Dvořáčková a metodik prevence Mgr. Silvie Večeřová. 

 

 Součástí prevence jsou v naší škole také třídnické hodiny, které má každá třída pevně 

stanovené v rozvrhu. V třídnických hodinách informují učitelé své žáky o důležitých školních 

událostech, řeší absenci, zabývají se vztahovými záležitostmi. S třídními učiteli spolupracuje 

také metodik prevence a školní psycholožka. Průběžně po celý školní rok probíhaly četné osobní 

intervenční pohovory. Žáci mají k dispozici „Schránku důvěry“ a mobilní aplikaci NNTB, 

nezaznamenali jsme zde žádné hlášení. 

 

 V rámci prevence navštívil v říjnu 2023 Domov mládeže při SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, 

zástupce ředitele Městské policie Odry, pan Lukáš Diblík, jenž žákům předal užitečné rady 

týkající se osobní bezpečnosti a zodpovědného chování. V dubnu a v květnu 2024 se uskutečnily 

interaktivní besedy na téma právní a trestní odpovědnosti, šikany a kyberšikany. Tyto besedy, 

kterých se zúčastnily všechny první ročníky zdravotnických a pedagogických oborů, vedla 

nprap. Mgr. Marika Jeličová z oddělení prevence Policie ČR v Novém Jičíně. 

 

 V tomto školním roce jsme se intenzivně věnovali duševnímu zdraví žáků ve spolupráci 

s organizací „Nevypusť duši“. Pedagogičtí pracovníci absolvovali 16-ti hodinový akreditovaný 

vzdělávací program v rámci DVPP – Duševní zdravověda pro učitele. Třídní učitelé posílili své 

kompetence během webinářů „Třídnictví jako vztah“, které probíhaly v květnu 2024. Tématem 

duševního zdraví provedly lektoři z „Nevypusť duši“ všechny první a druhé ročníky 

zdravotnických a pedagogických oborů. Součástí spolupráce s „Nevypusť duši“ byla také 

supervize. 

 

Počet žáků školy k 30. 9. 2023 440 

Počet absolventů 116 

Počet žáků školy k 1. 6. 2024 325 

Počet tříd ve škole 26 

Školní metodik prevence Mgr. Silvie Večeřová 

Školní psycholog? ANO 

Úvazek 0,2 

Je metodik prevence zároveň výchovným poradcem? NE 

Finanční ohodnocení ANO 

 

- 1 - 



 

 

 

 

Kabinet ANO, s kolegyní pedagožkou 

Specializační studium pro ŠMP ANO 

Školské poradenské pracoviště  

ANO 

ředitelka školy, metodik prevence, 

výchovný poradce, školní psycholog 

 

 

Specializované programy uplatněné směrem k výchovně problémovým  

a sociálně handicapovaným jedincům 
 

 Ve škole nejsou specializované třídy pro žáky ze sociálně znevýhodněného a kulturně 

odlišného prostředí ani třídy pro žáky se specifickými vývojovými poruchami učení. Ve školním 

roce 2023/24 pracovaly ve škole dvě asistentky pedagoga. 
 

Formy spolupráce s rodiči 

Počet akcí pro rodiče  7 

 Pracuje při škole  žákovská samospráva?   ANO 

 
 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole v uplynulém školním roce 

snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 

omluvené 

hodiny 
alkohol ostatní drogy 

agresivní 

formy chování 

vč. šikany 

krádeže 

d
v
o
jk

a 
  
 

tr
o
jk

a 

p
o
če

t 
h
o
d
in

 

ce
lk

em
  

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 
h
o
d
in

 

ce
lk

em
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 

p
ří

p
ad

ů
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 

p
ří

p
ad

ů
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 

p
ří

p
ad

ů
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 

p
ří

p
ad

ů
 

6 4 249 20 38 911 440 0 0 1 1 0 0 0 2 

 

 

Agresivní formy chování vč. šikany 

(jedná se o podrobnější data z tabulky 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole v uplynulém školním roce) 

 

1. Šikana 

Počet zjištěných případů:                   0 

Počet řešených agresorů:                    0 

2. Jiné agresivní formy chování 

Počet řešených případů:                     0 

 

- 2 - 



 

 

 

Podpora nadaných žáků 

 

 Nadaní žáci školy byli vyzváni k účasti na soutěžích a olympiádách. V průběhu celého 

školního roku absolvovali žáci: 

- olympiádu v anglickém jazyce 

- okresní, krajské a celostátní kolo soutěže v anglickém jazyce 

- Fist Certificate in English 

- olympiádu v českém jazyce 

- Logickou olympiádu 

- recitační soutěž v německém jazyce Lesewettbewertb 

- Pedagogickou Poemu 

- Celostátní přehlídku církevních škol 

- Celostátní literární soutěž na téma Spolu a společně. 

 Podpora hudebně nadaných žáků se projevuje jejich účastí a reprezentací se sborem Datio, 

ve školní kapele nebo v rozvíjení dovedností ve hře na klavír nebo na kytaru. 

 

 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 V rámci dotačního projektu Operační program Jan Amos Komenský pracovali ve škole dva 

školní asistenti pro žáky se speciálně vzdělávacími potřebami a pro žáky z rizikového prostředí 

s výchovnými problémy. V domově mládeže byli ve školním roce 2023/24 k dispozici čtyři 

školní asistenti, kteří se věnovali neprospívajícím žákům a žákům s problematickým rodinným 

prostředím. Středisko volného času nabízelo v průběhu celého školního roku kroužky pro 

doučování a procvičování probraného učiva především v anglickém jazyce, německém jazyce, 

v matematice a v somatologii 

 

 

 

 

Datum: 25. září 2024       

 

 

Vypracovala:  Mgr. Silvie Večeřová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 



 

 

 

 

h)  Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný 

rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

 

Ve školním roce 2023/24 pracovalo ve škole 43 pedagogů (z toho 6 externích) a                     

5 vychovatelek a 14 nepedagogických pracovníků. 

 

 
celkem VŠ vzdělání VŠ bakalářské 

VOŠ 

vzdělání 
SŠ vzdělání 

Vyučující 47 40 6 1 0 

Pedagog  SVČ 1 1 0 0 0 

Vychovatelky 5 0 1 4 0 

Nepedagogičtí 16 1 0 0 13 

 

 Všichni pedagogičtí pracovníci sledují nabídku dalšího vzdělávání, dva učitelé dále 

studovali na VŠ. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou podporováni v účasti na nejrůznějších 

kurzech, školeních, seminářích i zahraničních pobytech rozšiřujících jejich aprobovanost.  

 

Studující vysokou školu:  

 Bc. Alexandra Bajgarová 

 Bc. Adéla Hrabovská 

 Bc. Lucie Ševčíková 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/24:  

- Státní maturita – zadavatel (Mgr. Bortel, Mgr. Klepáčová, Mgr. Hurný, Mgr. Stankušová) 

- Státní maturita – zadavatel pro žáky s PUP MZ (Mgr. Bortel, Mgr. Klepáčová, Mgr. Pituchová) 

- Svátky a zvyklosti v průběhu roku pro učitele cizích jazyků (Mgr. Konrádová) 

- Ochutnej inkoust (Mgr. Nevřivová) 

- Alchymie tisku (Mgr. Nevřivová) 

- Závěrečná konference IKAP II. (Mgr. Jakubíková, Ing. Kameníková, Mgr. Pavelková) 

- Konzultační seminář pro management škol (Mgr. Fišerová) 

- Aktivní učitel – angličtina párově a kooperativně (Mgr. Chodurová) 

- Jak na mediální vzdělávání na SOŠ a SOU (Mgr. Hurný, Mgr. Sojka) 

- Hudební činnosti ne tradičně (Mgr. Kajzarová) 

- Na vlně Wellbeint (Ing. Hostašová) 

- Efektivní hospitace (Ing. Hostašová 

- Odborná konference ředitelů zdravotnických škol (Ing. Hostašováú 

- Jak na slovní hodnocení (Mgr. Stankušová) 

- Aktivity pro žáky se specifickými poruchami učení (Mgr. Stankušová) 

- Učím, tedy jsem (Mgr. Stankušová) 

- Wurm-up aktivity pro cizí jazyky (Mgr. Smějová) 

- Hodnocení žáků se specifickými poruchami v hodinách cizích jazyků (Mgr. Chodurová) 

- Sociální dovednosti a efektivní komunikace (Mgr. Jakubíková) 

- Jak učit sloh bez nudy (Mgr. Jurečková Šťastná) 

 

- 1 - 



 

 

 

- Rozvoj kompetencí v praxi (Mgr. Stankušová) 

- Jak zpestřit výuku literatury v praxi (Mgr. Stankušová) 

- Občanská výchova s Robertem Čapkem (Mgr. Stankušová) 

- Výuka češtiny jako druhého jazyka (Mgr. Stankušová) 

- Formativní hodnocení do všech škol (Mgr. Stankušová) 

- DIGIakce: CANVA ve školní praxi pro SŠ (Ing. Kameníková) 

- Duševní zdravověda pro učitele (30 učitelů – školení z projektu OP JAK MŠMT) 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ve školním roce 2023/24: 

pracovnice školní jídelny – výdejny stravy 

- Školení hygienického minima  

administrativní pracovnice 

 - Seminář VEMA – zákony a mzdy pro rok 2024 

- Digitalizace přijímacího řízení 

- Infoservis MŠMT k přijímacímu řízení, systém DIPSY 

- Dohody od 1. 1. 2024 a výpočet nároku na dovolenou 

ekonomka školy 

 - Jak na daně roku 2024 

 - Účetnictví pro rok 2024 

školník 

 - Zkouška odborné způsobilosti v elektrotechnice 

 

 

Na vzdělávání zaměstnanců byla ve šk. roce 2023/24 

vynaložena částka  98.743,- Kč. 

 

 

 

V Odrách dne 10. 9. 2024 

 

 

Zpracovala:  Oldřiška Hrabovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 - 



 

 

 

i)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

A) Aktivity a prezentace 
 

1. Celostátní přehlídka církevních škol v zájmové umělecké činnosti     
 30. ročník – termín: 18. – 22. března 2024  

 (celostátní akce organizovaná naší školou 30 let, tohoto ročníku se účastnilo 15 škol, z toho 4 

základní školy a jednoho víceletého gymnázia) 

 

Přehlídky se účastnily následující církevní školy: 

Biskupství ostravsko-opavské 

 - Biskupské gymnázium, Ostrava 

 - Střední pedagogická škola a SZŠ sv. Anežky České, Odry 

 - Základní škola sv. Zdislavy, Kopřivnice 

 - Základní umělecká škola duchovní hudby, Frýdek-Místek 

Arcibiskupství olomoucké 

 - Cyrilometodějské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola, Prostějov 

 - Stojanovo gymnázium, Velehrad 

 - Arcibiskupské gymnázium, Kroměříž 

 - Základní škola, Veselí nad Moravou 

Arcibiskupství pražské 

 - Křesťanské gymnázium, Praha 

Biskupství litoměřické 

 - Gymnázium Varnsdorf 

Biskupství litoměřické 

 - Biskupské gymnázium Brno 

 - Katolické gymnázium Třebíč 

Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, Brno 

 - Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická, Brno Lerchova 

Německý řád, Řád bratří a sester německého Domu Panny Marie Jeruzalémské 

 - Církevní gymnázium Německého řádu, Olomouc 

Gréckokatolícka eparchia Košice 

 - Katolická stredná pedagogická škola sv. Cyrila a Metoda, Košice 

 

Udělená ocenění:  
Zlaté pásmo – 17 

V kategorii recitační 
- Bylo nás pět; Jakub Hanáček; Církevní ZŠ Veselí nad Moravou 

- O chamtivém rybáři; Jan Tillich; Církevní ZŠ Veselí nad Moravou 

- Pro pána krále; Filip Zůbek, Jan Tillich, Jakub Hamáček; Církevní ZŠ Veselí nad Moravou 

- Hovor s malým Mílou; Michal Ratuský; Biskupské gymnázium Varnsdorf 

- Nenávisť; Júlia Vageľová; SOŠ pedagogická sv. Cyrila a Metoda Košice 
 

V kategorii taneční 

- tanečnice ze Zdislavy; Ať zpívá srdce mé; ZŠ sv. Zdislavy Kopřivnice 

- Voilá; Lucie Šimůnková; Katolické gymnázium Třebíč 

- Inside; Sophie Golasová, Adéla Pivková, Simona Davidová, Nela Gajdušková;  

   SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České, Odry 

 

- 1 - 



 

 

 

- za zvládnutí technické náročnosti; Insomnia; Eliška Kurtišová; Církevní gymnázium  

   Německého řádu, Olomouc 

 

V kategorii hudební 

- za sólový zpěv; Karolína Moniaková; ZUŠ duchovní hudby Frýdek-Místek 

- Okolo Moravy; cimbálová skupina Hrom; Církevní ZŠ Veselí nad Moravou 

- Písně Bedřicha Smetany a Leoše Janáčka; Markéta Půstová; Cyrilometodějské gymnázium a 

   SOŠ pedagogická, Brno 

- folklórní písně; Cimbálová muzika SGV; Stojanovo gymnázium, Velehrad 

- 20. století; Cyrilometodějský orchestr; Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická, Brno 

- Od Brna k Hradišťu; Cimbálka; Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická, Brno 

- sborový zpěv; pěvecký sbor Datio; SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry 

- Ľudové Piesne; Júlia Vageľová, Erik Korfant; SOŠ pedagogická sv. Cyrila a Metoda, Košice 

 

Speciální cena poroty - 25 

V kategorii recitační 

- za autorskou tvorbu; Slunečnice; Nikola Oříšková; CMG, ZŠ a MŠ v Prostějově 

- za poutavé provedení; Tři slabiky; Martin Šuma; BIGY Varnsdorf 

- za kultivovaný projev; Oněgin byl Rusák; Laura Mičánková; Katolické gymnázium Třebíč 

- za vtipné pointy; Krokodýlí maso; Crystal Serafima Sall; SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry 

- za interpretační styl; Vyprodaná představení a soubor neznámých herců; Kryštof Nekuda; 

   Katolické gymnázium Třebíč 

- za komunikaci s diváky; Vyšetřování ztráty třídní knihy; úryvek z monologu; Martin Burda; 

   Církevní gymnázium Německého řádu, Olomouc 

- za autorskou osobní výpověď; Oppenheimer; Luna; Církevní gymnázium Německého řádu,  

  Olomouc 

 

 V kategorii taneční 

- za celkové vystoupení; Církevní ZŠ Veselí nad Moravou 

- za taneční a divadelní projev; Hlucké; folklórní soubor SGV; Stojanovo gymnázium, Velehrad 

 

V kategorii dramatické 

- za zpracování aktuálního tématu; Célia; CMG, ZŠ a MŠ v Prostějově 

- Rváči, šermíři a duelanti; historický šerm; Cruentus; AG Kroměříž 

- za herecký výkon; Jak je důležité míti Filipa; Liliana Flegelová, Církevní gymnázium  

   Německého řádu, Olomouc 

 

V kategorii hudební 

- za stylovou interpretaci písně; Ach můj milý šohajíčku; Elena Šantavá; Církevní ZŠ Veselí nad 

   Moravou 

- za interpretaci skladby; Víra; Laura Mičánková, Veronika Vondráková, Veronika Musilová, 

   Eliška Hanáková, Zuzana Janíčková, Marie Schreiberová; Katolické gymnázium Třebíč 

- za umělecký přednes; Frederic Chopin, Preludium op 28, no. 4; Lenka Bröcklová; SPdgŠ a 

   SZŠ sv. Anežky České, Odry 

- za hudebně-pohybový a hudebně-rytmický projev; Vltava; Lucie Šimůnková, Eliška Jonášová, 

   Laura Mičánková, Eliška Hanáková, Marie Schreiberová, Viola Průšová, Kryštof Nekuda; 

   Katolické gymnázium Třebíč 

- za sólový výkon; kompozice pro klarinet; Šimon Hanák; CMG a SOŠ pedagogická Brno 

- za osobitou interpretaci autorské písně; Lucie Vrbová, Antonín Frelich; CMG, ZŠ a MŠ v  

   Prostějově 

- 2 - 



 

 

 

- za sólovou interpretaci; Alžběta Ondrůšková; Stojanovo gymnázium, Velehrad 

- za sólový výkon; hra na pozoun; Lubomír Janda; CMG a SOŠ pedagogická Brno 

- za sólový přednes; Barbora Trojčaková; CMG a SOŠ pedagogická Brno 

- za sympatické uchopení skladby; Romanticky i klasicky; Cyrilometodějský smyčcový orchestr 

   vedený Kateřinou Prudilovou; CMG a SOŠ pedagogická Brno 

- za vokální složku; Dzieuchi w krojach; N. Kazper, K. Kubištová, A.Rychtářová, L. Tesaříková, 

   N.Trochtová, N.Švrčinová, T.Kohutová, D. Nováková, M. Boková, J.Šplíchalová, N.Halšková, 

   A. Benková, A. Muchová, M. Tvarůžková, L. Kubátka; SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry 

- za osobité vyjádření skladby; Little Blue; Ondřej Hanák; CMG a SOŠ pedagogická Brno 

- za instrumentální doprovod na akordeon; Ľudové piesne; Erik Korfant; SOŠ pedagogická  

   Košice 

 

2. Celostátní literární soutěž 
 8. ročník – téma „Spolu – společně“  
 

Soutěž pro církevní školy pořádaná naší školou, vyhlášená v přípravném týdnu v srpnu 2023. 

Příjem soutěžních prací byl do 11. 12. 2023. Hodnoceno bylo 32 prací, zapojeno celkem 13 škol. 

Vyhlášení výsledků proběhlo na Celostátní přehlídce 21. 3. 2024. 

 

Výsledky celostátního kola – SŠ a víceletá gymnázia 

KATEGORIE A – próza 

1. místo Proč dobro vítězí, Karolína Rambousková, Gymnázium Varnsdorf 

2. místo Notturi, Vanda Petrželová, Gymnázium Olomouc, Čajkovského 9 

3. místo Usilujte o vše…. (úvaha), Kristýna Myšková, Biskupské gymnázium v Ostravě 

Čestné uznání Setkání s pravými lidmi, Tereza Šustková, Katolické gymnázium Třebíč 

   Markéta Papišová, Církevní SŠ Jana Boska, Praha-Karlín 

 

KATEGORIE B – poezie  
1. místo Mám-li se zamilovat, Anna Kolářová, CG Německého řádu Olomouc 

2. místo Setkání náhodně, Vanda Nováková, Biskupské gymnázium v Ostravě 

Čestné uznání Kristýna Kubíčková, SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České, Odry 

 

KATEGORIE C- obrazová poezie 

1. místo Hana Janošová, Biskupské gymnázium v Ostravě 

2. místo Veronika Kuličková, SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry 

3. místo Eva Ježková, CMG, ZŠ a MŠ v Prostějově  

 

Cena poroty Almanach kaligramů, Gymnázium Varnsdorf 

 

Výsledky celostátního kola – ZŠ 

KATEGORIE A – próza 

1. místo Setkání s úrazem, František Šotola, Církevní ZŠ České Budějovice 

2. a 3. místo neuděleno 

 

KATEGORIE B – poezie  
1. místo Touha, Valentýna Wolfová, Církevní ZŠ sv. Ludmily, Hradec na/Moravicí 

2. místo Náhoda, Anastázie Kupčíková, Církevní ZŠ sv. Ludmily, Hradec n/Moravicí 

3. místo Spolu a společně, Kristýna Fárová, Církevní ZŠ České Budějovice 

  

- 3 - 



 

 

 

KATEGORIE C- obrazová poezie 

1. místo Jsme spolu, Magdalena Jakobi, Církevní ZŠ České Budějovice 

  Spolu – sami, Ludmila Gebeltová, Církevní ZŠ České Budějovice 

2. a 3. místo neuděleno 

 

Cena poroty Dětský almanach pohádek, MŠ Milosrdných bratří, Brno 

 

Zapojené střední školy a víceletá gymnázia: 

Křesťanské gymnázium, Praha-Hostivař 

Církevní gymnázium Německého řádu, Olomouc 

Gymnázium Olomouc, Čajkovského 9 

Gymnázium Varnsdorf 

Církevní střední škola Jana Boska, Praha-Karlín 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 

Biskupské gymnázium v Ostravě 

Katolické gymnázium Třebíč 

Stojanovo gymnázium Velehrad 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České, Odry 

 

Zapojené základní školy: 
Církevní základní škola svaté Ludmily, Hradec nad Moravicí 

Církevní základní škola, České Budějovice 

 

Host (zasláno mimo kategorii) 

Mateřská škola Milosrdných bratří, Brno 

 

 

3. Běh pro zdravotního klauna 
(celostátní dobročinná akce v rámci celostátní přehlídky organizovaná naší školou pro 

církevní školy, zapsáno 19 církevních škol a 2 základní školy z Oder)   

 

Zúčastněné střední školy: 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České, Odry 

Stojanovo gymnázium, Velehrad 

Křesťanské gymnázium v Praze 

Gymnázium Varnsdorf 

Střední odborná škola sociální u Matky Boží, Jihlava 

Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická, Brno, Lerchova 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 

Biskupské gymnázium, církevní základní škola, mateřská škola a základní umělecká škola 

Hradec Králové 

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie Náchod 

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 

Církevní domov mládeže Petrinum, Brno 

 

Zúčastněné základní školy: 
Základní škola svaté Zdislavy, Kopřivnice 

Základní škola Antonína Bratršovského, Jablonec nad Nisou 

 

- 4 - 



 

 

 

Husova Základní škola a mateřská škola Směrovka v Hostivici 

Církevní základní škola Borohrádek 

Cyrilometodějská církevní základní škola Brno 

Církevní mateřská škola Lipenská, České Budějovice 

Mateřská škola Jabula, Moravské Budějovice, Komenského 

Základní škola T. G. Masaryka, Moravské Budějovice 

 

Ostatní účastníci: 

Základní škola Odry, Pohořská 

Základní škola Odry, Komenského 

Mateřská škola Čtyřlístek, Odry 

Městský úřad Odry 

 

Běh žáků naší školy ve středu 6. 3. 2024 

Vybrané finanční dary v Odrách naše škola   6 000,- Kč 

   ZŠ Pohořská   2 831,- Kč 

   ZŠ Komenská   2 150,- Kč 

   V Odrách celkem 10 981,- Kč 

 

Celková vybraná částka v ČR do 30. 3. 2024 120 110,- Kč 

 

Mediální partneři: 

TV NOE velký propagační filmový spot natáčený ve škole 

rádio PROGLAS živý vstup 1. 3. 2024 

časopis IN 

časopis OKNO 

Katolický týdeník 

Oderský zpravodaj 

Učitelské noviny 

 

 

4. Aktivity a úspěchy žáků, prezentace žáků na veřejnosti 
 

HUDEBNÍ   VÝCHOVA 

Datum vystoupení Akce      

2. – 4. 9. 2023 soustředění Datio 

4. 9. 2023 hudební doprovod některých členů sboru Datio při zahajovací 

celoškolní mši svaté 

15. 9. 2023 doprovod školního sboru a schóly na pouti 1. ročníku na Mariastein 

a na pouti vyšších ročníků na Velehrad 

22. – 30. 9. 2023 Koncertní cesta sboru Datio do Finska 
23. 9. zpěv po mši svaté v katedrále ve Vilniusu 

26. 9. koncert v Helsinkách pořádaný Velvyslanectvím ČR 

         ke Dni česká státnosti 

27. 9. Evropský koncert v Helsinkách 

28. 9. doprovod mše svaté ke svátku sv. Václava v Tallinu 

6. 10. 2023 koncert sboru Datio v Odrách spojený s natáčením CD 

koncertního programu ve Finsku 
 

- 5 - 



 

 

 

9. 11. 2023 vystoupení sboru Datio na Dni otevřených dveří 

12. 12. 2023 koncert školní kapely ve škole 

15. 13. 2023 soustředění sboru Datio 

16. 12. 2023 společný koncert Nyklband a Datio ve Frenštátě p/Radhoštěm 

21. 12. 2023 koncert k 20. jubileu Datia, kostel sv. Bartoloměje 

3. 1. 2024 Datio při celoškolní mši svaté v kostele sv. Bartoloměje v Odrách 

11. 1. 2024 vystoupení sboru Datio při zahájení Dne otevřených dveří 

18. 1. 2024 vystoupení sboru Datio při zahájení Dne otevřených dveří 

10. – 11. 3. 2024 soustředění Datia 

20. 3. 2024 Večer chval, v kostele 20:05 – 21:00 hod, přenos TV NOE  

21. 3. 2024 Celostátní přehlídka – vystoupení sboru Datio na závěrečné 

slavnostní mši svaté 

19. – 21. 3. 2024 Celostátní přehlídka: 

Zlaté pásmo v kategorii hudební – sborový zpěv; Datio 

Speciální cena poroty v kategorii hudební  
- za umělecký přednes; Frederic Chopin: Preludium op 28, no.4; 

  Lenka Bröcklová 

- za vokální složku; Dzieuchi w krojach; N. Kaszper, K. Kubištová, 

  A. Rychtářová, L. Tesaříková, N. Trochtová, N. Švrčinová, T. 

  Kohutová, D. Nováková, M. Boková, J. Šplíchalová, N. Halšková, 

  A. Benková, A. Muchová, M. Tvarůžková, L. Kubátka 

5. – 7. 4. 2024 Praha – Datio, soutěž Zahrada písní – Zlaté pásmo 

31. 5. 2024 slavnostní  mše svatá s předáváním maturitních vysvědčení pro žáky 

denních a dálkových oborů 

14. 6. 2024 slavnostní mše svatá s předáváním vysvědčení absolventům 

učebního oboru  

15. 6. 2024 Vystoupení školní kapely „Tichá voda“ u příležitosti Dne Oder 

19. 6. 2024 Koncert na školní zahradě, vystoupení naší školní kapely Tichá 

voda spolu s kapelou Vokins ze ZUŠ z Lanškrouna 

27. 6. 2024 ocenění sboru Datio starostou města Odry 

28. 6. 2024 Datio – celoškolní mše svatá 

 
DRAMATICKÁ VÝCHOVA 

Datum vystoupení Aktivita 

3. 10. 2023 školní kolo Pedagogické Poemy 

6. – 9. 11. 2023 Pedagogická Poema, celostátní kolo umělecké soutěže SPgŠ ČR v 

Liberci, 55. ročník, ocenění se neudělovala 

13. 2. 2024 maškarní karneval v DM 

16. 2. 2024 Žáci naší školy se vypravili na operní adaptaci dvou tradičních 

pohádek. Červenou Karkulku a Perníkovou chaloupku zhlédli 

v nastudování Katedry sólového zpěvu Fakulty umění Ostravské 

univerzity. Operky byly zrealizovány v rámci projektu Operní 

akademie Ostrava. 

19. – 21. 3. 2024 Celostátní přehlídka: 

Speciální cena poroty v kategorii recitační: 

- za vtipné pointy; Krokodýlí maso; Crystal Serafima Sall 

11. 4. 2024 dramatický workshop PL3, PMPA3, PMP3 

 
- 6 - 



 

 

 

6. 6. 2024 Improvizační zápas, Odry 

7. – 13. 6. 2024 Dětská scéna 

26. 6. 2024 Dramatická dílna pro děti v MŠ Lechowiczova Ostrava, třída PMP3 

 

TĚLESNÁ   VÝCHOVA   A   TANEC 

Datum Soutěž, akce 

18. – 22. 9. 2023 Sportovní kurz, Jánské Koupele –Mokřinky – žáci 3. ročníků 

září – prosinec 2023 Plavecký výcvikový kurz, Hranice, žáci 2. ročníků 

24. 10. 2023 Volejbalový turnaj, okresní kolo v Bílovci  

7. 12. 2023 Mikulášská laťka – 1. ročník, školní kolo 

umístění v kategorii dívek: 

   1. místo Blažena Orlitová, PMPA4 

   2. místo Hana Karpová, PMP4 

   3. místo Nikola Halšková, PMPA2 

umístění v kategorii chlapců 

   1. místo Jan Matěja, PL4 

   2. místo Martin Sobol, PMPA1 

   3. místo Matěj Šplíchal, PS3 

14. 12. 2023 Kopřivnická laťka – soutěž ve skoku vysokém 

28. 1. – 2. 2. 2024 Lyžařský výcvikový kurz, Kohútka – žáci 1. ročníků, pobytový 

6. – 10. 2. 2024 Lyžařský výcvikový kurz, Tošovice – žáci 2. ročníků, každodenní 

dojíždění do areálu, ubytování a strava ve škole – naplánováno, 

neuskutečněno (špatné sněhové podmínky, malý zájem žáků) 

14. 2. 2024 Valentýnské bruslení pro zdravotnické obory – účast 55 žáků 

6. 3. 2024 Běh pro zdravotního klauna – účast celá škola 

13. 3. 2024 Běh pro zdravotního klauna – organizace pro ZŠ Odry Pohořská a 

ZŠ Odry Komenská 

19. – 21. 3. 2024 Celostátní přehlídka: 

Zlaté pásmo v kategorii taneční 

- Inside; S. Golasová, A. Pivková, S. Davidová, N.   Gajdušková 

16. 4. 2024 okresní florbalový turnaj chlapců středních škol ve sportovní hale 

SOŠ Kopřivnice 

13. 7. 2024 taneční vystoupení žákyň 1. ročníku oboru PMP na oslavách 200 let 

společnosti Semperflex v Odrách 
 

VÝTVARNÁ   VÝCHOVA 

Datum vystoupení Aktivita 

celý školní rok výtvarná soutěž „Spolu a společně“ – vernisáž v době Celostátní 

přehlídky, téma sladěné s celostátní literární soutěží 

podzim 2023 výtvarná soutěž „Spolu a společně“ – školní kolo, výběr prací do 

literárního almanachu 

21. 12. 2023 výuka naruby – výtvarné dílny zdravotníků pro sbor Datio 

18. 3. 2024 „Spolu a společně“ – společné cesty, kudy spolu chodíme – práce, 

v plenéru, příprava na celostátní přehlídku 

18. – 21. 3. 2024 výtvarná soutěž „Spolu a společně“ – výstava v sále IC Odry, 

výstava výtvarných prací žáků školy, vernisáž v době Celostátní 

přehlídky 

 
- 7 - 



 

 

 
VĚDOMOSTNÍ  SOUTĚŽE 

Matematika  

po celý školní rok logická olympiáda, matematický klokan, soutěž v řešení sudoku, 

piškvorky, školní kola matematické soutěže pro SOŠ „Makovice“ 

září – říjen 2023 Logická olympiáda  

v září registrace, třetí týden v říjnu vlastní on- line test, tj. základní 

kolo (není školní kolo), 28. 10. on-line vyhlášení výsledků (účast 11 

žáků); předání ocenění na vánoční besídce 22. 12. 

1. Magdaléna Tomášková, PMP1, s percentilem 87,9 % 

2. Kateřina Mikulcová, PMP3, s percentilem 78,8 % 

3. Markéta Boková, PMPA2, a Kristýna Zábojová, PL3, obě shodně  

    s percentilem 61,7 % 

7. 11. 2023 Maturita nanečisto – didaktický test z matematiky – žáci 4. ročníků 

14. 3. 2024 Soutěže k Mezinárodnímu dni matematiky: 

účast celkem 14 žáků 

1. Nela Chrastinová, PL4 – vytvoření 3D didaktické pomůcky do M 

2. Kristýna Kubištová, PMPA2 – pokrytí plochy mnohoúhelníky tak 

    aby se obrazce jimi vzniklé neopakovaly 

10. 4. 2024 Ostrava-Dolní Vítkovice – exkurze „Svět techniky“, program IT, 

AI, Věřte – Nevěřte, PL2, PMPA2 

 

ČJ a Literární soutěže  

září – prosinec 2023 školní kolo celostátní literární soutěže vyhlašované naší školou na 

téma „Spolu a společně“, 8. ročník, uzávěrka soutěže do 18. 12. 

2023, vyhlášení výsledků na Celostátní přehlídce 

25. 10. 2023 Ostrava, Divadlo P. Bezruče, W. Shakespeare: Sen čarovné noci 

6. 11. 2023 Maturita nanečisto – didaktický test z ČJ – žáci 4. ročníků 

30. 11. 2023 školní kolo olympiády v ČJ 

1. místo a postup do okresního kola Veronika Lavrišinová 

2. místo Monika Bálintová 

podzim 2023 

vyhlášení 21. 12. 2023 
Celostátní literární soutěž „Spolu a společně“ – výsledky 

školního kola: 

Kategorie A (próza) 

1. místo Kubištová Kristýna, PMPA2 

2. místo Nahorniaková Iva, PMP3 

3. místo Vránová Eliška, PMPA4 
 

Kategorie B (poezie) 
1. místo Kubíčková Kristýna, PL2 

2. místo Rušarová Soňa, PL4 

3. místo Bálintová Monika, PL4 
 

Kategorie C (kaligram) 

1. místo Kuličková Veronika, PL4 

2. místo Bubeníčková Tereza, PMPA4 

3. místo Schindlerová Natálie, PS3 
 

 

- 8 - 



 

 

 

 

září 2023 – březen 2024 

 

vyhlášení na Celostátní 

přehlídce 20. 3. 2024 

Celostátní literární soutěž na téma „Spolu a společně“. 8. ročník 

soutěže pro církevní školy, pořádaná naší školou.  

Výsledky celostátního kola, umístění našich žáků: 

Kategorie B (poezie) 
Čestné uznání – Kristýna Kubíčková 

Kategorie C (obrazová poezie) 

2. místo – Kuličková Veronika 

30. 1. 2024 Okresní kolo olympiády z českého jazyka v Novém Jičíně: 

Veronika Lavrišinová, PL3 – 5. místo 

Monika Bálintová, PL4 – 8. místo  

19. 3. – 21. 3. 2024 Celostátní přehlídka 

Speciální cena poroty v kategorii recitační 

za vtipné pointy; Krokodýlí maso; Crystal Serafima Sall 

 
AJ, NJ  

a jazykové soutěže 

 

1. 9. 2023 – 28. 6. 2024 Luk Tuckwell – rodilý mluvčí v hodinách AJ, jeden den v týdnu, 

pokračující spolupráce po skončení projektu Šablony MŠMT 

2. 10. 2023 Anglické divadlo, Ostrava, G. B. Show – Pygmalion  

7. 10. 2023 mezinárodní Cambridge zkoušky First, zkoušky nanečisto ve 

spolupráci s jazykovou školou Hello v Ostravě 

23. – 28. 10. 2023 jazykový zájezd „Královská Anglie“ 

7. 11. 2023 didaktický test z AJ a NJ v rámci státní maturity nanečisto, určeno 

všem žáků maturitních ročníků 

13. 12. 2023 školní kolo olympiády v anglickém jazyce 

1. kategorie    1. místo Alexandra Serišová, PL2 

                     2. místo Johana Novotná, PMPA1 

                     3. místo Marie Kűfferová, PMP1 

2. kategorie    1. místo Crystal Serafima Sall, PL4 

                     2. místo Petra Budišoví, PL3 

                     3. místo Adéla Pavlasová, PMPA4 

Do okresního kola postoupila Crystal Serafima Sall    

20. 12. 2023 představení anglické pohádky Cinderella, žáci oboru Ošetřovatel 

13. 2. 2024 Okresní kolo konverzační soutěže AJ v Novém Jičíně 

2. místo v kategorii III C Petra Budišová, PL3 

březen 2024 2 žákyně ze třídy PMPA4 složily mezinárodní zkoušky z AJ First 

Certifikate in English: 

Magdalena Košárková, úroveň B1 

Viktorie Lacinová, úroveň B1 

30. 4. 2024 krajská soutěž v přednesu v německém jazyce 

Lesewettbewerb fűr die Fachschule, Slezská univerzita Opava ve 

formě zaslaných videí 

Soňa Rušarová, PL4 – 1. místo 

soutěž pořádá Slezská univerzita v Opavě ve spolupráci s Goethe 

Institutem a DAAD (Deutscher Akademischer Austausch Dienst) 

 

 

 

- 9 - 



 

 

 

Občanská nauka 

Dějepis 

 

3. 4. 2024 seminář Anthropoid – Heydrichiáda pro 1. ročníky 

9. 4. 2024 výjezd pro 1. ročníky – dějepisná exkurze Protektorátní Praha, NP 

Heydrichiády, památník Pečkárna 

9. 4. 2024 exkurze do památníku holokaustu v Seredi, PMP1, PS1, MZ1 

9. 4. 2024 Vida Brno – vědecký institut, PL3 

9. 4. 2024 Den Země, Odry – zapojení žáci tříd PL2, PMPA2, PMP2, PL4 

9. 4. 2024 exkurze O1, PS2 a MZ2 do Nemocnice AGEL Nový Jičín 

10. 4. 2024 Muzeum Komenského ve Fulneku, PL1, PMPA1, PMP1, PL4 

10. 4. 2024 exkurze Marlenka (ekonomika a podnikání), PS3, MZ3, PS4 

14. 5. 2024 seminář a beseda: Milada Horáková a zločiny komunismu 

 

Školní srovnávací 

testy,  předehrávky, … 

 

6. a 7. 11. 2023 maturita nanečisto – AJ, NJ, M – žáci 4. ročníků 

duben – červen 2024 Předehrávky v rámci předmětu Hra na hudební nástroj 

duben – červen 2024 Ročníkové ředitelské písemky z maturitních předmětů  

19. 2. – 15. 3. 2024 Testování ČŠI v oblasti informatického myšlení a digitálních 

kompetencí – ve 2. ročnících všech oborů 

 

Zdravotnická soutěž – 

obory Oš, MZ, PS 

 

15. 10. – 28. 10. 2023 projekt Erasmus+ 

6 žáků oboru Masér ve zdravotnictví realizuje mezinárodní 

mobilitu – odborné praxe na Slovensku v lázních Piešťany 

18. 10. 2023 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Pohořská, třída 9.A, 

realizováno v rámci projektu IROP 

25. 10. 2023 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Pohořská, třída 9.B, 

realizováno v rámci projektu IROP 

14. 12. 2023 předání vyrobených vánočních přání na odděleních v nemocnicích a 

v Domově v Odrách  

10. 1. 2024 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Komenská, třída 8.A, 

realizováno v rámci projektu IROP 

17. 1. 2024 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Komenská, třída 8.B, 

realizováno v rámci projektu IROP 

7. 2. 2024 beseda k dárcovství kostní dřeně, registrace žáků zdravotnických 

oborů do odběrového centra v Novém Jičíně a v Ostravě 

10. 4. 2024 Exkurze Hospic Citadela Valašské Meziříčí  

určeno pro třídy O1, O2, PS1, PS2, MZ1, MZ2 

11. 4. 2024 Exkurze Psychiatrická nemocnice Opava 
určeno pro třídy O1, O2, PS2, MZ2 

12. 4. 2024 soutěž oboru Ošetřovatel ve SZŠ Vsetín 
- soutěž v psychologii a komunikaci, 1. a 3. místo  

18. 4. 2024 Soutěž ošetřovatelských dovedností v SZŠ a VOŠZ Ostrava 

2 žáci 2. ročníku oboru Ošetřovatel 
 

- 10 - 



 

 

 

 

6. 6. 2024 Zdravotnická soutěž v 1. pomoci pro žáky 1. a 2. ročníků oboru 

Ošetřovatel, Praktická sestra, Masér ve zdravotnictví 

14. 6. 2024 Soutěž v 1. pomoci – SZŠ Frýdek-Místek 

 

 

Ekologické aktivity  

celoročně Zapojení do programu ekologická škola MRKEV a MRKVIČKA 

celoročně Projekt Recyklohraní 

9. 4. 2024 Den Země – úklid odpadků na území města Odry ve spolupráci 

s odborem životního prostředí MěÚ Odry, žáci třídy PL2 a PMPA2 

celoroční celkem bylo odevzdáno 26 kg baterií, 2 plné krabice tonerů a 2 plné 

bagy elektrozařízení 
 

 

 

5. Duchovní aktivity, duchovní obnovy, adaptační a víkendové pobyty   

Duchovní aktivity      

25. 8. 2023 mše svatá ve školní kapli a společné setkání pedagogů 

4. 9. 2023 zahajovací celoškolní mše svatá 

září – říjen 2023 adaptační pobyty s duchovním programem pro všechny 1. ročníky 

15. 9. 2023 Den církevních škol  

- pouť 1. ročníků k Maria Stein 

- pouť 2. – 4.  ročníků na Velehrad 

od poloviny září 2023 zahájení činnosti „Spolča“ v DM 

od 1. 10. 2023 zahájení modlitby Živého růžence 

každou středu školní mše svaté – pro zaměstnance a žáky školy 

září – říjen 2023 stmelovací pobyty s duchovním programem pro vyšší ročníky 

29. 11. 2023 Červená středa – Red Wednesday 

připomínka lidí, jež jsou pronásledováni pro víru. My jsme 

nenasvěcovali naši školu zvnějšku, ale zevnitř! Oblékli jsme se do 

červené! Naši žáci a zaměstnanci se stali na jeden den nositeli 

červeného světla symbolizující naději v temnotách. Žáci vytvořili 

pro tento den rovněž plakáty přinášející základní informace o 

světovém stavu tohoto problému. A jelikož je v naší školní kapli 

každou středu ráno sloužena mše svatá, věnovali jsme těmto 

strádajícím naši společnou modlitbu a vzpomínku. 

1. 11. 2023 Slavnost Všech svatých, v 7:55 mše sv. ve školní kapli, modlitba 

na hřbitově v 19:30 hod 

2. 11. 2023 Modlitba za zemřelé v 19:30 ve školní kapli sv. AČ 

2. 11. 2023 BISCUP – diecézní setkání mládeže 

advent 2023 každý pátek ve školní kapli roráty, duchovní příprava před 

vánocemi 

6. 12. 2023 návštěva sv. Mikuláše 

3. 1. 2024 celoškolní vánoční mše svatá v kostele sv. Bartoloměje 

5. 1. 2024 Tříkrálová koleda 

19. – 21. 3. 2024 duchovní program v rámci celostátní přehlídky 
 

- 11 - 



 

 

 

postní program křížové cesty v DM, postní program ve škole zaměřený na pomoc 

organizaci Mary´s Meals. Plněním různých úkolů z kategorií půst, 

modlitba a dar bylo možné za každý jednotlivý úkol přispět 

částkou 10 Kč na dobročinnou organizaci Mary´s Meals. 

V kapse „půst“ bylo celkem 45 lístků, v kapse „modlitba“ 67 lístků 

a v kapse „dar“ 69 lístků. Celkem tedy 181 lístků = 181 splněných 

postních úkolů = 1810 Kč. tato částka byla použita z výtěžku 

potravinového automatu. 

K této částce jsme přidali také 3 690 Kč (obsah postní kasičky 

v kapli + různé osobní dary). Celkem tedy bylo posláno na účet 

Mary´s Meals 5 500 Kč. 10 dětem tím poskytneme školní stravu 

po dobu jednoho roku. 

30. 3. 2024 křest tří žákyň školy v katedrále v Ostravě 

18. 4. 2024 biřmování žáků školy v kostele sv. Bartoloměje v Odrách – 

slavnost s otcem biskupem Mons. Martinem Davidem 

májová setkání o velkých přestávkách v květnu ve školní kapli 

29. 7. – 7. 8. 2024 Medjugorje, o. Jan Slepička a 10 žáků školy 
 

 

Třídní výlety 

červen 2024 třídní výlety všech tříd: 

PMP1 – Mgr. Stankušová/Kajlovec 

PL1+PMPA1 – Mgr. Sojka/Kajlovec 

PMP2 – Mgr. Kajzarová/Praha 

PL2+PMPA2 – Mgr. Smějová/Štramberk 

PMP3 – Mgr. Slovíková/Štramberk, Ostrava 

PL3+PMPA3 – Mgr. Badejová/Praha 

PS1+MZ1 – Ing. Kameníková/Hradec nad Moravicí 

PS2+MZ2 – Mgr. Tymlová/Hradec Králové 

PS3+MZ3 – Mgr. Valná/Mikulov 

O1 – Bc. Janigová/Štramberk 

O2 – Mgr. Biskupová/Olomouc 

 

 

Celoškolní mše svaté 

4. 9. 2023 mše svatá na zahájení školního roku v kostele sv. Bartoloměje 

15. 9. 2023 Den církevních škol 

 - mše svatá Maria Stein (1. ročníky) 

 - mše svatá Velehrad (2., 3. a 4. ročníky)  

13. 11. 2023 mše svatá na svátek sv. Anežky České, žehnání 2. ročenky školy 

3. 1. 2024 vánoční mše svatá v kostele sv. Bartoloměje  

21. 3. 2024 mše svatá při celostátní přehlídce 

23. 3. 2024 mše svatá při obřadech Bílé soboty – křest 3 žákyň v Ostravě 

18. 4. 2024 mše svatá s biřmováním v kostele sv. Bartoloměje v Odrách 

31. 5. 2024 12:00 hod mše svatá s  předáváním maturitních vysvědčení absolventům 

denního studia za přítomnosti otce biskupa Mons. Martina Davida a za 

přítomnosti starosty města Odry, Ing. Libora Helise 

31. 5. 2024 15:00 hod bohoslužba slova s předáváním vysvědčení žákům dálkové formy  

 

- 12 - 



 

 

 

14. 6. 2024 13:00 hod bohoslužba slova s předáváním výučních listů absolventům oboru 

Ošetřovatel 

28. 6. 2024 8:15 hod závěrečná celoškolní mše svatá 

 

Adaptační pobyty pro 1. ročníky spojené s duchovní obnovou:  

třída datum místo pobytu třídní učitel 

PMP1 11. – 13. 9. 2023 Stará Ves nad Ondřejnicí Mgr. S. Stankušová 

PL1+PMPA1 13. – 15. 9. 2023 Stará Ves nad Ondřejnicí Mgr. K. Sojka 

PS1+MZ1 18. – 20. 9. 2023 Stará Ves nad Ondřejnicí Ing. K. Kameníková 

O1 20. – 22. 9. 2023 Stará Ves nad Ondřejnicí Bc. N. Janigová 
 

Stmelovací pobyty pro vyšší ročníky spojené s duchovní obnovou:  

PS4 5. – 6. 9. 2023 Kajlovec Mgr. K. Sojka 

PL4+PMPA4 12. – 13. 9. 2023 Vítkov-Podhradí Mgr. V. Konrádová 

PMP4 12. – 13. 9. 2023 Štramberk Mgr. K. Pavelková 

PS2+MZ2 14. – 15. 9. 2023 Spálovský mlýn Mgr. J. Tymlová 

PS3+MZ3 14. – 15. 9. 2023 Spálovský mlýn Mgr. J. Valná 

O2 14. – 15. 9. 2023 Spálovský mlýn Mgr. M. Biskupová 

O3 14. – 15. 9. 2023 Spálovský mlýn L. Molnárová, DiS. 

PMP3 9. – 11. 10. 2023 Praha Mgr. E. Slovíková 

PMP2 24. – 25. 10. 2023 Svinec Mgr. L. Kajzarová 

PL2+PMPA2 9. – 10. 10. 2023 Kajlovec Mgr. M. Smějová 
 

Duchovní obnova: 

Datio 2. – 4. 9. 2023 škola Odry Mgr. B. Nykl 

domov 

mládeže 

20. – 22. 10. 2023 fara Dobešov Mgr. J. Slepička 

školní 

samospráva 

29. 11. 2023 fara Odry Mgr. M. Smějová 

 

Práce se žáky 

Pro posílení kvality práce se žáky pokračujeme třetím rokem v konání pravidelných třídnických 

hodin jednou za týden. Tyto třídnické hodiny jsou zařazené přímo do rozvrhu každé třídy. 

Hodnocení jejich vlivu je ze strany pedagogů i žáků jednoznačně pozitivní. V tomto školním 

roce také na krátký úvazek pracuje školní psycholožka, která spolupracuje s třídními učiteli a 

dává jim tipy na práci se žáky v rámci třídnických hodin. 
 

 

 

6. Aktivity metodického poradenského pracoviště školy 
 

 Preventivní program o duševním zdraví pro třídy, kde se vyskytly vážné problémy u 

některých žáků, kterým se snažíme pomoci a je třeba pracovat také s celou třídou. 

Program „Nevypusť duši“ věnující se duševnímu zdraví a zaměřující se na žáky středních škol. 

Naše škola je zapojena do pilotního projektu. První setkání pedagogů se uskutečnilo 30. 8. 2023, 

workshopy pro pedagogiky po 8 hodinách proběhly 11. 3. 2024 a 15. 4. 2024. Workshopy pro 

žáky proběhly 15. – 19. 4. 2024. 

 

 

- 13 - 



 

 

  

7. Ročníkové projekty a jejich prezentace 
 

 Ve druhém ročníku zpracovávají žáci tzv. ročníkové projekty, jedná se o skupinovou, 

dlouhodobou práci většího rozsahu, která má tři povinné části – část teoretickou, výzkumnou a 

praktickou. Praktická část je realizovaná formou výstupů v MŠ, ZŠ, sociálních ústavech, 

domovech ..., a je podložená metodickými listy.  

 Od školního roku 2019/20 jsme tyto projekty omezili pouze pro obor Pedagogické lyceum. 

Ve všech ostatních maturitních oborech jsme zavedli konání maturit nanečisto. 

 Výsledky své práce žáci zpracovávali ve svých pracovních týmech. 
 

 Vybraná témata žákovských ročníkových projektů šk. roku 2023/24: 

skupina PL2 vedoucí projektu 

č. 1 6 žáků  

 téma: Vliv školy na děti Mgr. Silvie Večeřová 

skupina PL2 vedoucí projektu 

č. 2 5 žáků  

 téma: Středověké pevnosti a taktika boje Mgr. Tomáš Hurný 

skupina PL2 vedoucí projektu 

č. 3 5 žáků  

 téma: Rodina, syndrom CAN, výchova na vesnici a ve 

městě, rozvod, vliv rodinné výchovy na vývoj člověka 

(spolupráce se ZŠ  Vítkov)  

Mgr. Lucie Gudrun 

Kajzarová, MBA 

 

Ročníkové projekty ze školního roku 2023/24 byly ukončené v červnu 2024: 

   3. 6. 2024 kompletace projektů a formální úprava 

 20. 6. 2024 obhajoby projektů 

 21. 9. 2024 prezentace projektů. 

Žáci v těchto projektech zpracovávali teoretickou, výzkumnou i praktickou část. 

 

 

8. Projekt DofE – mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
 

 Projekt má 4 povinné části: vědomostní, sportovní, dobročinnou a expediční. Snaží se 

rozvíjet ty, kteří se rozhodli na sobě pracovat. Ve škole jsou zapojené 2 vyučující a 20 žáků. 

Žádost o zahájení spolupráce byla podána 30. 8. 2017, smlouva byla podepsaná dne 5. 9. 2017. 

Ve školním roce 2023/2024 tento projekt ve škole aktivně pokračoval. 

 

 Celkem 5 děvčat naší školy si po zdárném ukončení bronzové a stříbrné úrovně programu 

DofE převzalo svá ocenění na slavnostní ceremonii konané na Slezské univerzitě v Karviné. 

celkem bylo pozváno 300 absolventů z Moravskoslezského kraje. Na slavnostních ceremoniích 

v jednotlivých krajích bylo předáno ocenění největšímu počtu mladých lidí v historii programu 

DofE v České republice. V letošním roce plní program téměř 800 žáků v 47 školách a 

organizacích. 

 

 Bronzovou medaili a ocenění si odnesly Daniela Navrátilová, Nikola Horáková a Karolína 

Adámková. Stříbrnou medaili a ocenění převzaly Adriana Rutterová a Elen Bonková. 

 

 Dne 7. června 2024 splnila další skupinka 6 žáků podmínku „ostré dvoudenní expedice“.  

 

- 14 - 



 

 

 

 

Cílem bylo po naplánované trase vyčistit studánky a umístit aktuální foto a komentář na webové 

stránky www.estudanky.eu. Členové expedice: Kristýna Kubištová, PMPA2, Monika Šálková, 

PMPA2, Adéla Rychtářová, PMPA2, Lucie Kožaná, PMP2, Daniel Bureš, PL2, Jakub Zindler, 

PL2. 

 

 

9. SVČ – přehled pravidelných zájmových útvarů  
  

 Název kroužku Vedoucí  Název kroužku Vedoucí  

1 sbor Datio Mgr. Nykl 10 NJ 1. ročník Mgr. Večeřová 

2 Školní kapela Mgr. Cindler 11 NJ 2. ročník Ing. Hostašová 

3 Schola Mgr. Bezděková 12 
AJ hrou  

(výuka AJ v MŠ) 
Mgr. Chodurová 

4 Biřmování Mgr. Slepička 13 
First certifikate in 

English 
Mgr. Smějová 

5 Divadelní ateliér Bc. Bajgarová 14 AJ pro 1. ročníky Mgr. Lanková 

6 Výtvarná dílna Mgr. Nevřivová 15 AJ pro 2. ročníky Mgr. Bezděková 

7 První pomoc Mgr. Valná 16 AJ pro 4. ročníky Mgr. Konrádová 

8 Matematika Mgr. Harabišová 17 Kondiční trénink Mgr. Sedláčková 

9 Literární dílna Bc. Bajgarová 18 Gymnastika Mgr. Pavelková 

 
 

 

10. Prezentace školy v Odrách, spolupráce s místními organizacemi 
 

6. 10. 2023 koncert Datio po návratu z Helsinek, kostel sv. Bartoloměje, Odry 

21. 12. 2023 adventní a jubilejní koncert sboru Datio, kostel sv. Bartoloměje, Odry 

26. 1. 2024 Reprezentační ples školy v sále v Novém Jičíně 

 

Spolupráce se ZŠ Odry,  Komenská a ZŠ Odry, Pohořská: 

 - odborné praxe žáků v družině 

 -  v rámci projektu IROP CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002681 proběhla série školení žáků  

v nových odborných učebnách naší školy, tématem školení byla první pomoc.  

  1. školení pro ZŠ Pohořská (třída 9.A) – 18. 10. 2023 

  2. školení pro ZŠ Pohořská (třída 9.B) – 25. 10. 2023 

  1. školení pro ZŠ Komenská (třída 8.A) – 10. 1. 2024 

  2. školení pro ZŠ Komenská (třída 8.B) – 17. 1. 2024 

 - účast obou základních škol na celostátní charitativní akci Běh pro Zdravotního klauna  

    pořádaného naší školou v březnu 2024 

 

Spolupráce se ZŠ Vítkov: 

 - 8. 2. 2024 projektový den pro žáky z ročníkového projektu skupiny č. 3 

 

- 15 - 

http://www.estudanky.eu/


 

 

 

Spolupráce se ZUŠ Odry: 

 - pomoc s dohledem před koncertem ZUŠ 14. 12. 2023 

 - pomoc s dohledem při Taneční revue 29. – 30. 5. 2024  

 

Spolupráce s MŠ Čtyřlístek Odry: 

 - spolupráce ve formě odborných praxí žáků školy 

 - 9. 4., 10. 4. a 11. 4. 2024 hudební pásmo Vítání jara, třída PMP2 

 - 12. 6. 2024 pomoc s organizací Dětských olympijských her 

 

Spolupráce s Domovem v Odrách: 
 - spolupráce v rámci odborných praxi žáků zdravotnických oborů 

 - návštěva žáků v Domově a předání vánočních přáníček 14. 12. 2023 
 

Spolupráce s farností Odry: 

 - doprovázení pacientů na bohoslužby v nemocnici každou středu – probíhá každou středu, 

organizuje domov mládeže 

 

Spolupráce s Městskou nemocnicí v Odrách: 

 - asistence imobilním pacientům v nemocnici při pravidelných mších svatých  každou středu 

 - výroba a předání malých dárečků a přání k Vánocům a Velikonocům 

 

Spolupráce s Městským úřadem Odry: 
 - Den země 9. 4. 2024, žáci pedagogických oborů ze tříd PL2, PMPA2, PMP2 a PL4 se 

v době školních přijímacích zkoušek zapojili do pomoci úklidu v Odrách. Garantem za školu 

byl Mgr. Tomáš Král 

 - Běh pro Zdravotního klauna pořádaný naší školou v březnu 2024, účast pracovníků  

     odboru školství a odboru kultury 

 - vystoupení žáků na akci Oderský den, 10. 6. 2023  

 

 

11. Charitativní a dobročinné aktivity 

 

Tradiční dobročinné akce: 

  Naše škola se zapojila ve dnech 18. – 19. dubna 2024 do charitativního projektu 

„Srdíčkové dny“ pořádaného neziskovou organizací Život dětem. Vybraní žáci z tříd PS3, PL3 

a PMP3 prodávali předměty v Odrách a v Novém Jičíně. Organizace pomáhá těžce nemocným 

dětem a jejich rodinám. Tváří letošní sbírky byla malá Emminka, která trpí tzv. Othaharovým 

syndromem, projevujícím se silnými epileptickými záchvaty, které poškozují mozek. Na 

podporu Emminky a jiných nemocných děti vybrali naši dobrovolníci částku 5 784,- Kč.  
 

Krabice od bot 

 20. 11. 2023 organizovali žáci zdravotnických oborů pod vedením Mgr. Jany Tymlové 

sbírku vánočních dárků pro děti. Sbírka se konala ve spolupráci s organizací Zvoneček v Odrách, 

zaštiťující rodiče dětí s handicapem. Sbírka byla adresná pro 63 dětí a byla propagovaná v rámci 

celého města Odry. V rámci sbírky bylo připraveno 63 dárkových krabic. 

 

Adopce na dálku  
 Již několik let se žáci naší školy zapojují do projektu Adopce na dálku. V našem 

současném projektu již osmým rokem podporujeme  chlapce ze  Zambie,  jeho  jméno  je  Lungu  

 

- 16 - 



 

 

 

Solomon, celkový příspěvek žáků za školní rok 2023/24 byl tradičně 8 000,- Kč. Tím byla opět 

splněna stanovená a požadovaná částka podpory. Tato částka je dána fixně v rámci projektu a je 

použita na vzdělání. Lugu Solomon tak může nadále studovat na druhém stupni tamní základní 

školy. 

 

Vánoční hvězda 

 Tradiční předvánoční charitativní akce „Vánoční hvězda“, které se naše škola zúčastnila již 

devátým rokem. Je to důkazem toho, že v Odrách se této květině daří. Účelem sbírky je 

shromáždění finančních prostředků na humanizaci léčby hematologicky a onkologicky 

nemocných dětí na dětské klinice Fakultní nemocnice Olomouc. Bylo prodáno 265 kusů malých 

a 355 velkých květin v barvách červená, růžová a bílá. Do této dobročinné aktivity se zapojila 

nejen naše škola, za tradiční mnohaleté zapojení děkujeme také Městskému úřadu Odry, 

Základní škole Odry, Pohořská,  firmám Semperflex a Ypsilon, Charitě Odry, Klubu Paleček a 

Obecnímu úřadu Vražné.  

 Na účet nadace Šance Olomouc jsme odeslali celkem 58 570,- Kč. Akci vedla Mgr. Alena 

Jestřebská, s prodejem pomáhaly žákyně ze třídy PMP1 Nela Jarošová, Vendula Tomanová, 

Kristýna Škarková, Karolína Rutterová, Nikola Hradilová, Tereza Bachratá, Tereza Lánová a 

Karolína Jalůvková. 

 

Podpora Mary´s Meals 
 V rámci postního programu plnili žáci postní úkoly, každý splněný úkol byl převeden do 

finanční podoby 10,- Kč z výtěžku školního potravinového automatu. Současně probíhala 

možnost finanční sbírky z ušetřených peněz při vykonání nějakého sebezáporu. Na konto 

organizace Mary´s Meals bylo odesláno 5 500,- Kč, 10 dětem tím poskytneme školní stravu po 

dobu jednoho roku. 

 

Žluté kytky v boji proti rakovině 

 Žákyně ze tříd MZ2 a O1 se dne 15. 5. 2024 zapojily do celostátní akce Ligy proti 

rakovině, který byl letos zaměřený na rakovinu prsu. Ve žlutých tričkách vyrazily do ulic nabízet 

kytičky s letošní světlemodrou stužkou. Ke každé kytičce dárce obdržel i letáček s informacemi. 

Naše žákyně vybraly částku 10 929,- Kč.  

 

Projekt Recyklohraní 

 Celoroční sběr drobného elektra, baterií, náplní do tiskáren, odvoz vyřazených počítačů a 

monitorů k recyklaci, za školní rok 2023/24 bylo vysbíráno 24 kg baterií, 2 plné krabice tonerů a 

2 plné bagy elektrozařízení, který jsme předali ke zpětnému odběru firmě. 

 

Projekt Den Země 

 Den Země se konal 15. 4. 2024, žáci se účastnili sběru odpadků v Odrách a okolí ve 

spolupráce s MěÚ Odry. 

 

Běh pro Zdravotního klauna 

 Běh se uskutečnil v rámci 30. ročníku celostátní přehlídky. Pro tuto aktivitu připravila naše 

škola celostátní propagaci, informace byly předány všem ředitelům církevních škol a církevních 

zařízení, e-mailem i osobně na jednání Asociace ředitelů v Kroměříži (14. – 16. 11. 2023). Akce 

proběhla také ve spolupráci s TV NOE a křesťanským časopisem IN. Zapojilo se 22 škol a 

organizaci Zdravotní klaun jsme odeslali částku 120 110,- Kč. 

 

 

- 17 - 



 

 

 

12. Propagace školy 
 

Tištěné a elektronické propagační materiály: 

- aktualizované webové stránky 

- aktualizovaný propagační leták 

- aktualizovaná 3D prezentace školy a její rozšiřování 

- slavnostní žehnání nové ročenky školy, 13. 11. 2023 na mši svaté k svátku patronky školy 

 sv. Anežky České 

- školní Facebook 

- školní Instagram 

-  aktualizace školských portálů 

-  informační texty s fotografií v Atlasech škol v Moravskoslezském kraji 

- propagační plakáty k přehlídce církevních škol (Odry, Ostrava, Nový Jičín, Hranice, Spálov, 

Vítkov, Dobešov ….) 

-  obnovený výstavní baner – 4 kusy – „roletka“  s  informacemi  o  škole  a  oborech včetně 

nového oboru Masér ve zdravotnictví  

 

Inzerce v tisku: 
- inzerce v tisku (DOD, přijímací zkoušky ...) Moravskoslezský Den, Mladá Fronta Dnes, 5+2, 

Zpravodaj Odry, Okno, Novojičínský Region, Hranický deník 

- velké ½ stránkové články v přílohách Vzdělávání: Novojičínský deník, Moravskoslezský 

deník, Region, Hranický týden, 5+2 (v listopadových i lednových termínech) 

 

Pravidelné, příležitostné články v tisku: 
-  pravidelně každý měsíc publikace informací v tisku: Oderský zpravodaj, Okno 

- v případě větších akcí (projekty Erasmus, celostátní soutěže, celostátní přehlídka, charitativní 

Běh pro Zdravotního klauna, koncertní zájezd sboru Datio do Finska…): Deník Novojičínsko, 

Moravskoslezský den, Hranický týden, Katolický týdeník, časopis IN, Učitelské noviny 

- časopis IN – velká reportáž o sboru Datio a koncertní cestě do Finska 

- časopis IN – dva několikastránkové fotoromány s našimi žáky, vydané v červnu a červenci 

2024 

 

Informace v křesťanských médiích: 

rádio Proglas a ČR Ostrava 

 - březen 2024, informace o Celostátní přehlídce 30 let, 20 let sboru Datio 

časopis IN 

 - informace o projektech Erasmus+, o Celostátní přehlídce, o Běhu pro Zdravotního klauna 

televize Noe 

 - rozhovor s Jiřím Mádlem z Celostátní přehlídky 

 - natáčení Večera chval a divadelního představení Víti Marčíka 

 - studiové natáčení vybraných přehlídkových představení ve studiu TV NOE a v kostele 

    sv. Václava v Ostravě v pátek 22. 3. 2024 

 - připravené reklamní spoty k celostátní dobročinné aktivitě Běh pro Zdravotního klauna 

Katolický týdeník: 

- text o koncertní cestě Datia do Finska 

- text k 20. výročí sboru Datio 

 

Prezentace školy na výstavách středních škol: 

 - Třinec – Trh vzdělávání 

 

- 18 - 



 

 

  

 - Nový Jičín – Gemma 

 - Frýdek-Místek – Trh vzdělávání 

 - Opava – Informa 

 - Karviná – Volba povolání 

 - Vsetín – Trh vzdělávání 

 - Ostrava – Forum Nová Karolina 

 - Vsetín – Trh vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 19 - 



 

 

 

B) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

1. Projekt Erasmus + 2022-1-CZ01-KA122-VET-000077309 
Podání žádosti :  22. 2. 2022 

Schváleno:   30. 5. 2022  

Podpis grantové smlouvy: 19. 7. 2022 (Odry) a 26. 7. 2022 (DZS Praha) 

Schválená částka:  74 760,00 Euro 
 

Klíčová akce KA2:  školní vzdělávání 

Registrační číslo projektu: KA122-VET-FF785481 

ID :  1321708   
 

PIC:  2022-1-CZ01-KA 122-VET-000077309   
 

Název projektu:  Inovace ve zdravotnických a pedagogických oborech napříč 

 Evropou - nové dovednosti žáků a pedagogů  

 

Realizované aktivity projektu ve školním roce 2023/24 

Aktivity zaměřené na odborné praxe žáků: 

Slovensko, Piešťany – 6 žáků obor Masér ve zdravotnictví + 2 vyučující 

 15. 10. 2023 – 28. 10. 2023 

 učitelé: 

 1. týden – Mgr. Vladimíra Dobiášová, Bc. Nina Janigová 

 2. týden – MUDr. Danuše Šiková, Mgr. Jana Tymlová   

 žáci MZ2:  

Andrea Dreslerová, Tereza Neubauerová, Barbora Šimonová 

žáci MZ3: 

Klaudie Krömrová, Nikol Rusniaková, Katrin Štěpánová 

 

Závěrečná zpráva projektu odeslaná 12. 6. 2024. 

 

2. Nový projekt Erasmus+ 2024 – KA 122 VET-723 C50B2 
Podání žádosti :  9. 2. 2024 

Schváleno:   20. 5. 2024  

Podpis grantové smlouvy: 31. 7. 2024 

Schválená částka:  75 271 Euro 
 

Klíčová akce KA2:  školní vzdělávání 

Registrační číslo projektu: 2024-1-CZ01-KA 122 VET-000201416 

   

Název projektu:  Prohloubení praktických dovedností žáků a učňů 

 zdravotnických a pedagogických oborů 

 

Obsah žádosti:  mobilita žáků a pracovníků v odborném vzdělávání – 5 x 6 žáků a   

3 x 1 + 2 x 2 vyučující se zúčastní výměnného pobytu v odborných 

zařízeních ve Španělsku, na Slovensku a v Polsku. Pobyt v délce 14 

dnů. Účast všech oborů, celkem se zahraničních stáží zúčastní 30 

žáků a 7 pedagogů. 

Doba realizace: 18 měsíců, šk. rok 2024/25 a část šk. roku 2025/26 

 

- 20 - 



 

 

 

3. Nová žádost pro projekt Erasmus+ KA 210 - VET 
Název projektu:  Erstellung eines digitalen Escape-Rooms 

ID:    KA210-VET-6B2BF689 

Podání žádosti:  4. 3. 2024 

National Agency:  DE02 – Nationale Agentur Bildung fűr Europa beim Bundesinstitut 

    fűr Berufsbildung 

Partnerské školy:  ITIS Leonardo da Vinci, Borgomanero 

    Gewerbliche Schule, Bad Mergentheim 

Schváleno/neschváleno: zatím nebylo zveřejněno 

 

4. Projekt IROP 2016 
 Projekt je ukončený, probíhá realizace spolupráce škol – se ZŠ v Odrách 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002681 

Zkrácený název projektu: Modernizace učeben SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České v Odrách 

Číslo výzvy: 06_16_050 

Název výzvy: 33. výzva – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol 

  (SVL) – SC 2.4 

Podání žádosti: 26. 10. 2016 

Popis projektu: modernizace 3 učeben (2 učebny VT a 1 učebna ošetřovatelství) 

  vyřešení plné konektivity školy 

  výsadba zeleně dle podmínek projektu 

  spolupráce se ZŠ v Odrách – možnost výuky 1. pomoci v nově 

vybavené učebně ošetřovatelství, školení 1. pomoci 

Rozpočet projektu: 5 086 976,- Kč 

Výše dotace projektu: 4 482 158,40 Kč 

Schválení projektu: 20. 7. 2017 

Realizace vybavení: listopad 2017 – leden 2019 
 

Uzavřené smlouvy o vzájemné spolupráci po dobu 5 let, od roku 2018 do roku 2022, kurzy 

1. pomoci v nových odborných učebnách pro žáky základních škol: 

Realizace spolupráce se ZŠ:  

Ve školním roce 2018/19 se spolupráce konala. 

Ve školním roce 2019/20 se spolupráce konala. 

Ve školním roce 2020/21 se spolupráce se ZŠ nerealizovala z důvodu pandemie Covid-19. 

Ve školním roce 2021/22 se spolupráce konala, vedení Mgr. Petra Fišerová. 

Ve školním roce 2022/23 se spolupráce konala, vedení Mgr. Petra Fišerová: 

Ve školním roce 2023/24 se spolupráce konala, vedení Mgr. Petra Fišerová: 

 18. 10. 2023 pro ZŠ Pohořská, třída 9.A (školitel Bc. Nina Janigová) 

 25. 10. 2023 pro ZŠ Pohořská, třída 9.B (školitel Bc. Nina Janigová) 

 10. 1. 2024 pro ZŠ Komenská, třída 8.A (školitel Bc. Nina Janigová) 

 17. 1. 2024 pro ZŠ Komenská, třída 8.B (školitelé Bc. Nina Janigová, Mgr. Jana Valná) 

 

Poslední kontrolní monitorovací zpráva o udržitelnosti č. 5 schválená 26. 4. 2024. 

 

5. Projekt OP JAK – Šablony III 2022 - 2025 (pro SŠ a DM) 
Datum podání projektu: elektronická žádost o podporu na MŠMT podaná 23. 8. 2022 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.xx/00/22_003/0001888 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

 

- 21 - 



 

 

 

Číslo výzvy: 02_22_0035 

Název výzvy: Šablony pro SŠ a VOŠ I 

Název našeho projektu: Šablony OP JAK pro SPdgŠ a SZŠ Odry 

Zahájení projektu: 1. 9. 2022 

Předpokládané ukončení: 31. 8. 2025 

 

Zvolené šablony pro SŠ: 

 1.III/1 Školní asistent SŠ (Bc. Dlabajová, MUDr. Šiková) 

 1.III/3 Školní psycholog (Mgr. Dvořáčková) 

 1.III/7 Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele  

  (Mgr. Fišerová, Mgr. Ondrová) 

 1.III/8 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ (Mgr. Harabišová) 

 1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (realizováno 32 hodin inovativního 

vzdělávání ročně v oblasti ČJ a literatura pod vedením Mgr. Slovíkové) 

 

 Výše dotace pro SŠ činí 1.815.373,- Kč, splněné 2/3 projektu. 

 

Zvolené šablony pro DM: 
 1.VIII/2 Inovativní vzdělávání žáků v DM 

  (L. Hekelová, J. Hrabovská, K. Kunzová, M. Vaňurová) 

 1.VIII/6 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání DM (J. Hrabovská, L. Hekelová,DiS.) 

 

 Výše dotace pro DM činí 231.550,- Kč, splněné 2/3 projektu. 

 

1. monitorovací zpráva za období 1. 9. 2022 – 31. 5. 2023 podaná dne 23. 6. 2023. 

2. monitorovací zpráva za období 1. 6. 2023 – 28. 2. 2024 podaná dne 28. 3. 2024. 

 

6. Projekt OP JAK – Šablony III 2022 - 2025 (pro SVČ) 
Datum podání projektu: elektronická žádost o podporu na MŠMT podaná 23. 8. 2022 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.xx/00/22_003/0001887 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

Číslo výzvy: 02_22_002 

Název výzvy: Šablony pro MŠ, ZŠ a SŠ 

Název našeho projektu: Šablony OP JAK pro SVČ Odry 

Zahájení projektu: 1. 9. 2022 

Předpokládané ukončení: 31. 8. 2025 

 

Zvolené šablony pro SVČ: 

 1.VI/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ   

 1.VI/3 Inovativní vzdělávání účastníků v zájmovém vzdělávání v SVČ 

(realizace  32 hodin inovativního vzdělávání ročně v rámci 14 tříd a skupin 

– O1, O2, PL1+PMPA1, PL2+PMPA2, PL3+PMPA3, PMP1, PMP2, 

PMP3, PS1+MZ1, PS2+MZ2, PS3+MZ3, HV, TV/VV, DrV) 
 

 Výše dotace pro SVČ činí 919.275,- Kč, splněné 2/3 projektu. 
 

1. monitorovací zpráva za období 1. 9. 2022 – 31. 5. 2023 podaná dne 20. 6. 2023. 

2. monitorovací zpráva za období 1. 6. 2023 – 28. 2. 2024 podaná dne 28. 3. 2024. 

 

 

- 22 - 



 

 

 

7. Projekt DofE – mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
 Projekt má 4 povinné části: vědomostní, sportovní, dobročinnou a expediční, snaží se 

rozvíjet  ty, kteří se rozhodli na sobě pracovat. Ve školním roce 2023/24 zapojené 2 vyučující 

(Mgr. Pavelková a Mgr. Smějová). V projektu pracují 3 skupiny žáků, jedna obhajuje bronzové 

medaile, druhá se připravuje na stříbrné medaile a třetí se připravuje na bronzové medaile. 

 

 Celkem pět děvčat naší školy ukončilo bronzovou a stříbrnou úroveň programu DofE a 

převzalo svá ocenění na slavnostní ceremonii konané na Slezské univerzitě v Karviné. 

Bronzovou medaili a oceněni si odnesly Daniela Navrátilová, Nikola Horáková a Karolína 

Adámková. Stříbrnou medaili a ocenění převzaly Adriana Rutterová a Elen Bonková. Skupina 

dalších pěti žáků se připravuje na získání bronzové medaile v příštím školním roce.  

 
 

8. Projekt MŠMT: Výzva 2023 

Název žádosti: SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry – vybavení žáků pokročilými digitálními 

učebními pomůckami 

Evidenční číslo: 0322/DIGI/2023 

Datum podání: 29. 5. 2023 

Výše dotace: 336.000,- Kč 

Účel dotace: badatelský balíček pro výuku fyziky Horizont-Energy Box, softwarové 

vybavení pro výuku zdravotnických předmětů, digitální mikroskop, 

mikroskop vajíčko pro MŠ, digitální pomůcky pro výuku v oboru PMP – 

Robotika Sense (Sense-žába, Blue-Bot beruška, Blue-Bot sada hracích 

podložek,Cubetto hrací robot + mapy + balíček pro podporu logického 

myšlení dětí), interaktivní programy pro děti 

 

Vyúčtování: odesláno dne 1. 2. 2024 

 

9. Projekt MŠMT – pokusné ověřování Systému podpory provázejících 

učitelů (MŠMT-34366/2022-3 
 Účel pokusného ověřování je realizace, ověření a vyhodnocení navrženého systému 

podpory provázejících učitelů. Provázející učitelé vedou žáky či žáky učitelství na 

pedagogických praxích, tj. vedou je v průběhu přímé výuky, kdy žáci zkouší výuku 

(mikrovýstupy, individuální nebo párová výuka), reflektují s nimi průběh výuky, plánují s nimi 

výuku a seznamují je s životem školy, dokumentací, zvou je ke komunikaci s rodiči apod. 

 

 Naše škola je zapojena do tohoto projektu a realizuje jej ve spolupráci se 4 vybranými MŠ, 

kde naši žáci mají své odborné praxe. Jedná se o MŠ Čtyřlístek Odry (3 pilotní učitelky), MŠ 

Starý Jičín (2 pilotní učitelky), MŠ Trojlístek Nový Jičín (3 pilotní učitelky) a MŠ Kopřivnice (3 

pilotní učitelky). Projekt zahájila realizace 20-ti hodinového školení pro učitelky MŠ, které vedly 

vyučující naší školy ve dnech 19. – 21. 6. 2024. 

 

10. Projekt MŠMT – Pokusné ověřování stupňovitého propojení vybraných 

oborů vzdělání kategorie H, M, N ve skupině oborů vzdělání 53 – 

Zdravotnictví ve středních a vyšších odborných školách – PO I 
 Jedná se o pilotní projekt, který umožní žákům maturitního oboru Praktická sestra ve 3. 

ročníku vykonat učňovské závěrečné zkoušky v oboru Ošetřovatel a získat výuční list, současně 

žáci, kteří v oboru Praktická sestra úspěšně odmaturují, budou přijatí do 2. ročníku VŠ studia 

 

- 23 - 



 

 

 

oboru Diplomovaná sestra. o účast v projektu mají zájem všichni žáci oboru Praktická sestra, 

učňovské zkoušky budou skládat poprvé ve školním roce 2024/25. 

 

11. Projekt v rámci Asociace pedagogických škol 
 Jednotlivé pedagogické školy připravují semináře pro pedagogy, naši kolegové se účastnili 

seminářů pro vyučující IKT (Kroměříž) a dramatické výchovy (Přerov). Dne 12. a 13. června 

2024 se uskutečnil seminář pro vyučující AJ, který připravili učitelé naší školy. Přijeli kolegové 

z Čáslavi, Liberce, Bojkovic, Kroměříže, Krnova a Přerova. Témata byla: maturitní zkouška 

z AJ, výuka s rodilým mluvčím, výuka s prvky dramatické a hudební výchovy, mezinárodní 

projekty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 24 - 



 

 

 

C) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

 z cizích zdrojů 
 

1. Příprava projektu RAP 
projektová žádost „Zkvalitnění odborné výuky na Střední pedagogické škole a Střední 

zdravotnické škole svaté Anežky České v Odrách“ – rekonstrukce sborovny a podlah 

ve 2 učebnách, vybavení učeben, IT technika, zdravotnické modely a softwarové 

výukové programy 

Projekt byl připravován k podání v průběhu školního roku 2021/22 a na podzim 2022.  

Podání projektu: 30. 1. 2024 

Realizace: červenec a srpen 2024 

Obsah projektu: - 4 učebny (BiGa, JGM, JWG, WiSh) – doplnění výpočetní techniky, IT 

učitelských a žákovských počítačů 

  - rekonstrukce sborovny, nové vybavení nábytkem a počítači, rekonstrukce 

podlahy a příčky 

  - nový kabinet pro zástupkyni SZŠ 

  - rekonstrukce kabinetů pro M, HV a cizí jazyky 

  - pomůcky do vyučování 

Výše finanční podpory: 3.491.315,- Kč. 

Výše spoluúčasti:    319.628,70 Kč 

 

2.  Výzva v rámci operačního programu Spravedlivá transformace 
Výzva je určená výhradně pro střední školy v uhelných regionech. 

Číslo projektu: CZ.10.03.01/00/23_007/0000007/2023/001/POST  

Částka projektu: 1.605.000 Kč s dotací 85 % 

Výše dotace:   1.256.915,36 Kč 

Výše spoluúčasti:     348.084,64 Kč 

- žádost byla podána 7 v pořadí dne 15. 2. 2023 a byla schválena k realizaci 

- výběrové řízení na dodavatele proběhlo 29. 6. 2023 v Odrách ve škole 

- modernizace výuky hudební výchovy 

- projekt nákup hudebních nástrojů byl dokončen v září 2023 

- schválení žádosti o přidělení finančních prostředků: 18. 1. 2024 

 

ŽoPl č. CZ.10.03.01/00/23_007/0000007/2023/001/POST projektu CZ.10.03.01/00/23_007/0007 

Zkvalitnění vzdělávání budoucích učitelek MŠ – schváleno dne 18. 1. 2024. 

 

3. Příprava projektové dokumentace pro zakoupený dům č. p. 383, na 

parc.č.1096, v Odrách pro účely zřízení nového DM 
Přípravná jednání školy a zástupců Města Odry – v průběhu školního roku 2021/22 

Příprava koupě a projektové dokumentace ve spolupráci se zřizovatelem školy Biskupstvím 

ostravsko-opavským, výběr zhotovitele – v průběhu školního roku 2022/23 

Podpisy smluv s dodavatelem el. energie ČEZ: říjen 2023 

Podání PD ke spojenému řízení pro územní rozhodnutí a stavební 

povolení: listopad 2023 

Schválení SPÚ Ostrava (vodovodní přípojka), podpis smlouvy: 13. 2. 2024 

Schválení stavební úřadu Odry- Rozhodnutí společné povolení: 2. 4. 2024 

Vyhlášení výběrového řízení na realizaci stavby: duben 2024 

 

- 25 - 



 

 

 

 

4. Příprava rekonstrukce školní zahrady 
Popis akce:  Dřevěné prvky školní zahrady (palisády opěrných zídek, palisády jezírka, pergola)  

jsou v havarijním stavu. Palisády jezírka jsou uhnilé, pergola se zřítila v lednu 

2021 pod náporem sněhu. 

Písemná žádost o finanční pomoc zřizovatele školy:      15. 7. 2021 

Odeslání objednávky pro vypracování projektové dokumentace:  28. 2. 2023 

Cena projektové dokumentace: 82 000,- Kč 

Předpokládaná cena díla: 1 500 000,- Kč 

Předpokládaná doba realizace: léto  2023 – 2024 (později) 

Byla provedena výsadba stromů – doplnění aleje před školou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace je k dispozici v rámci školní ročenky. 

 

 

 

 

 

 

Odry, květen – červenec  2024                                              Zpracovala:  Ing. Pavla Hostašová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 26 - 



 

 

 

j)  Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 

 1) Kontrola ČŠI 

Ve školním roce 2023/24 se nekonala. 

 

 2) Kontrola KHS Moravskoslezského kraje 

Kontrola KHS proběhla v souvislosti se žádostí školy o navýšení kapacity domova mládeže 

z počtu 94 na počet 114. Žádost byla po předchozí konzultaci s KHS a zřizovatelem školy 

odeslaná dne 19. 4. 2024. 

  

Termín konání: 30. 4. 2024 

Kontrolu provedl: Ing. Anette Vítková 

Obsah kontroly: kontrola prostor DM – pro žádost o navýšení kapacity DM 

Závěr prohlídky: prostory vyhoví vyšší kapacitě, výjimka je povolena pro období 

rekonstrukce nového DM, od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 

Vyjádření KHS: souhlasné stanovisko vystavené dne 6. 5. 2024 

  Spis. zn. S-KHSMS 26443/2024/NJ/HDM 

 

 3) Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny 

Termín konání: 23. 4. 2024 

Kontrolované období: srpne 2020 – březen 2024 

Kontrolu provedla: Barbora Seidlová 

Předmět kontroly: Dodržování povinnosti odvodu zdravotního pojištění 

Závěr kontroly: všechny kontrolované oblasti i písemné záznamy byly v pořádku 

  protokol o kontrole č. VZP-24-03384114-T885 ze dne 29. 4. 2024 

 

 4) Školení a kontrola PO 

Školení PO: 26. 8. 2024 

  školení nových zaměstnanců, preventisty, požární hlídky 

Kontrola budov:  požárně-bezpečnostní zařízení, ucpávky, nouzové osvětlení, 

čidlo na únik plynu v kotelně 

Školení a kontrolu všech prostor školy a DM  provedl Michal Langer 

 

 5) Školení a kontrola BOZP 

Školení BOZP probíhá vždy jednou za 2 roky.  

Školení BOZP: 2. 11. 2022 

Kontrola BOZP: 22. 1. 2024 

Závěr kontroly: kontrolované prostory jsou v pořádku 

  problém je na školní zahradě, havarijní stav jezírka - je řešeno 

Školení a kontrolu provedl: Ing. Jan Romaněnko 

Školení BOZP pro vedoucí: 22. 1. 2024 

Školení vedl: Ing. Jan Romaněnko 

 

 6) Školení První pomoci 

28. 8. 2023 pro všechny pedagogy, zajistila Mgr. Fišerová ve spolupráci s nemocnicí Agel.  

 

 7) Školení a kontroly GDPR 

Školení GDPR:  29. 8. 2023 

 

- 1 - 



 

 

 

Kontrola agendy: 20. 5. 2024 

Školení a kontrolu provedl pověřenec GDPR Ing. Jandora. 

 

 8) Vnitřní kontrolní systém školy 

a) Hospitační činnost – ve školním roce 2023/24 proběhlo 170 hospitací, z toho: 

 Ing. Pavla Hostašová 19  

   + 1 den u praktických maturit PS4  

   + 2 dny u praktických zkoušek O3  

 Ing. Jindra Šustková 46 

 Mgr. Petra Fišerová 11  

 hospitace v hodinách rodilých mluvčích – celoročně  

 vzájemné hospitace pedagogů 94 

 Předsedové předmětových komisí a vzájemné hospitace kolegů: 

 ČJ  Mgr. Monika Badejová a kolegové    4 

 AJ  Mgr. Lenka Chodurová a kolegové  14 

 M  Mgr. Jana Harabišová a kolegové    7 

 SPV Mgr. Kamil Sojka a kolegové  17 

 HV Mgr. Lucie Gudrun Kajzarová, MBA a kolegové 17 

 TV/PV Mgr. Kateřina Pavelková a kolegové  10 

 Psy Mgr. Silvie Večeřová a kolegové    1 

 Pdg Mgr. Ludmila Ondrová a kolegové    3 

 EVK Mgr. Simona Jakubíková a kolegové  18 

   Mgr. Jan Slepička     3 

b) Školní předehrávky a pololetní písemné kompozice 

c) Srovnávací ředitelské písemné práce 

d) Maturity nanečisto – didaktické testy z českého jazyka a literatury, cizího jazyka, matematiky 

e) Byly zpracovány následující materiály: 

 - koncepce školního roku a její vyhodnocení 

 - vlastní hodnocení školy 

 - výroční zprávy SŠ, SVČ a DM 

 - plán práce 

f) Probíhaly porady dle plánu: 

 - pravidelné měsíční porady vedení  

 - čtvrtletní pedagogické porady 

 - dle potřeby porady metodického týmu a vedení školy. 

 

  

V Odrách květen – srpen 2024                                                              

 

 

Zpracovala:  Ing. Hostašová 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 - 



 

 

 

k)  Základní údaje o hospodaření školy 
 

ÚVOD 

 
 Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České v Odrách  ve 

sledovaném  období vedla podvojné účetnictví podle Zákona č. 563/1991 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s Vyhláškou č. 504/2002 Sb. a podle Českých účetních standardů 

č. 401 až 414. 

 Účetnictví bylo zpracováno pomocí výpočetní techniky s použitím účetního programu 

POHODA. 

 Roční účetní závěrka byla sestavena k 31. 12. 2023. 
 

 

FINANČNÍ ZDROJE 

A) Hlavní činnost 
 

Struktura zdrojů 

Hlavním zdrojem příjmů na provoz školy byla provozní dotace MŠMT.  

Doplňujícím zdrojem byly účelové dotace a rozvojové programy MŠMT, dary, příjmy od žáků 

za ubytování v domově mládeže, školné dálkového studia a ostatní tržby a výnosy. 

 

1. Provozní dotace 

- MŠMT 42 030 958,- Kč 

 

 

2. Účelové dotace a rozvojové programy MŠMT 

- Projekt „Šablony Operační program Jan Amos Komenský“ (OP JAK), 

   reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0001888 

   pro SŠ a DM 2022 – 2024: 2 046 923,- Kč 

 v roce 2022 vyčerpáno    232 779,- Kč 

 v roce 2023 vyčerpáno    769 751,- Kč 

 

- Projekt „Šablony Operační program Jan Amos Komenský“ (OP JAK), 

   reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0001887 

   pro SVČ 2022 – 2024:    919 275,- Kč 

 v roce 2022 vyčerpáno      62 500,- Kč 

 v roce 2023 vyčerpáno    211 863,- Kč 

 

- Národní plán obnovy na podporu prevence digitální propasti – pořízení  

   mobilních digitálních technologií – poskytnuto a vyčerpáno    336 000,- Kč 

   Projekt ukončen. 

 

3. Financováno Evropskou unií 

- Dotace ERASMUS+  2022 – 2024, výše grantu 74 760 Eur  

 poskytnutá záloha 59 808 Eur, tj. 80 % grantu 1 466 910,82 Kč 

 v roce 2022 čerpáno       27 288,80 Kč 

 v roce 2023 čerpáno  1 467 981,08 Kč 

 očekávaný doplatek dotace        28 359,06 Kč 

 

- 1 - 



 

 

 

- Dotace na Zkvalitnění vzdělávání budoucích učitelek MŠ: 

 celkem  1 256 915,36 Kč 

 - neinvestiční prostředky     728 915,36 Kč 

 - investiční prostředky     528 000,00 Kč 

 

4. Ministerstvo kultury 
- Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit – přehlídka CŠ      20 000,- Kč 

 

5. Město Odry 

- Podpora aktivit v oblasti kultury – přehlídka CŠ      30 000,- Kč 

 

6. Přijaté dary na provoz školy 

- Biskupství ostravsko-opavské 

 na projekt Zkvalitnění vzdělávání    159 195,75 Kč 

 na přehlídku CŠ      20 000,- Kč 

- rodiče a příznivci školy – na přehlídku    114 106,- Kč 

- Klub přátel církevní střední školy (včetně příspěvku na zájezd do Pobaltí)    634 053,- Kč 

 

7. Ostatní příjmy hlavní činnosti 

- ubytování v DM 1 214 850,- Kč 

- školné dálkového studia    835 550,- Kč   

- ostatní tržby a výnosy    416 789,- Kč 

 

 

B) Doplňková činnost 
Příjmy z doplňkové činnosti tvořilo nájemné tělocvičny, nájemné domova mládeže a pronájem 

prostoru pro automat na kávu. V roce 2023 činily výnosy z doplňkové činnosti 142 900,- Kč, 

náklady na provozování doplňkové činnosti 27 315,-  Kč, hospodářský výsledek v doplňkové 

činnosti po zdanění byl 115 585,- Kč. 
 

 

VYNALOŽENÉ NÁKLADY 
 

Provozní náklady celkové 

Největší část provozních nákladů tvořily osobní náklady, tj. mzdy a odvody na sociální a 

zdravotní pojištění zaměstnanců. 

Mzdové náklady 29 868 244,- Kč 

Zákonné sociální pojištění   9 506 588,- Kč 

Zákonné zdravotní pojištění   3 797 700,- Kč 

Ostatní sociální pojištění        46 500,- Kč 

Ostatní sociální náklady      132 092,- Kč 

 

Dalšími provozními náklady byly tyto: 

Nákupy materiálu, energie a služeb 10 110 888,- Kč 

Ostatní náklady      359 709,- Kč 

Odpisy   1 658 475,- Kč 

Poskytnuté příspěvky         6 000,- Kč 

Celková výše těchto dalších  provozních nákladů činila 12 135 074,- Kč 

 

- 2 - 



 

 

 

 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 V roce 2023 naše škola hospodařila se ztrátou -8 129,65 Kč v hlavní činnosti a ziskem        

115 585,- Kč v doplňkové činnosti. Celkový výsledek hospodaření po zdanění činil 107 455,- 

Kč. 

 

 

V Odrách 31. 8. 2024 

 

Zpracovala: Mgr. Marie Matějová, ekonomka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 

 



 

 

 

P Ř Í L O H Y 
 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 
 

1) Výsledky vzdělávání za I. pololetí šk. roku 2023/24 

 

2) Výsledky vzdělávání za II. pololetí šk. roku 2023/24 

 

3) Přehled o úspěšnosti u maturitních a závěrečných zkoušek od roku 2011 

 

4) Vyhodnocení ředitelských písemek šk. roku 2023/24 

 

5)  Vyhodnocení předehrávek za šk. rok 2023/24 

 

6) Výběr zpráv z tisku o prezentaci školy na veřejnosti 

 

 (fotodokumentace je součástí ročenky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 6 

Výběr zpráv z tisku a prezentace školy na veřejnosti 


